Protokół Nr L/10

z sesji Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach  z dnia 9 listopada  2010r.

W sesji udział wzięli - radni, zaproszeni goście - wg załączonych list obecności ( załącznik nr 1, nr 2, nr 3 , nr 4 ).

Sesja rozpoczęła się  o godz. 10,oo  w sali nr 305 gmachu Urzędu Miejskiego w Czechowicach-Dziedzicach, Plac Jana Pawła II 1.

Proponowany  porządek obrad :

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.

II. Przedstawienie porządku obrad Rady Miejskiej.

III. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XLIX/10 Rady Miejskiej z dnia 5 października 2010 r.

IV. Wystąpienia zaproszonych gości.

V. Rozpatrzenie projektów uchwał :

1) w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie 
Gminy Czechowice-Dziedzice dla „AQUA” Spółki Akcyjnej z siedzibą 
w Bielsku-Białej 
– inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza;

2) w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzice oraz przyjęcia 
tekstu jednolitego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzice wynikającego z tej zmiany 
Studium – inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza;

3) w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2010 – inicjatywa uchwałodawcza 
Burmistrza;

4) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice – inicjatywa uchwałodawcza 
Burmistrza;

5) zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czechowice-Dziedzice 
na rok 2010 – inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza;
6) zmieniająca uchwałę w sprawie planu zadań i wydatków związanych 
z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 
Czechowice-Dziedzice na rok 2010 – inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza;
7) w sprawie Rocznego Programu Współpracy Gminy Czechowice-Dziedzice 
z organizacjami pozarządowymi oraz z pozostałymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2011 – inicjatywa uchwałodawcza 
Burmistrza;
8) w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku bankowego jednostki 
budżetowej przy placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Czechowice-Dziedzice – inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza;
9) w sprawie nieodpłatnego przejęcia lokali mieszkalnych oraz lokalu 
użytkowego wraz z przynależnymi do niniejszych lokali udziałami w prawie 
użytkowania wieczystego gruntu – inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza;

10) w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Czechowicach-Dziedzicach oraz 
szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania – inicjatywa uchwałodawcza 
Burmistrza,
11) w sprawie przyznania stypendiów- inicjatywa uchwałodawcza Komisji Oświaty, Kultury i Sportu RM.
VI. Informacja Burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnym.

VII.  Informacja Burmistrza o realizacji uchwał Rady Miejskiej

VIII. Wolne wnioski, zapytania i interpelacje radnych.

IX. Podsumowanie kadencji Rady Miejskiej  w latach 2006-2010, w tym przyjęcie sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Miejskiej za okres kadencji. 

X. Sprawy  bieżące  Rady  Miejskiej, w tym rozpatrzenie wniosków Komisji Rewizyjnej z kontroli realizacji wniosków pokontrolnych Komisji Rewizyjnej z lat 2007-2010, zgodnie z Planem pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach na 2010 r.

XI. Zamknięcie sesji.
Ad.I.
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny. Na podstawie listy obecności stwierdził  prawomocność sesji - obecnych 18 radnych, na 21 wg ustawowego składu Rady. 
Przewodniczący Rady powitał radnych Rady Miejskiej oraz zaproszonych gości, w tym: Pełnomocnika Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej  Ryszarda Ochwata, Starostę Bielskiego Andrzeja Płonkę, Członka Zarządu Powiatu Bielskiego Stanisława Piętę, Burmistrza Czechowic-Dziedzic Mariana Błachuta, Z-ców Burmistrza Macieja Kołoczka i Pawła Mrowca , Sekretarza Miasta Marka Gazdę, Skarbnika  Miasta Krystynę Wiącek, Radcę Prawnego UM Krystynę Łaciok, przewodniczących zarządów osiedli i sołtysów, przedstawicieli mediów lokalnych.
Ad.II.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny poinformował, że sesja została zwołana z  inicjatywy Burmistrza na wniosek  Nr OR.0114-65/10 z dnia  26 października 2010r.
Następnie Przewodniczący RM Marek Kwaśny odczytał proponowany porządek sesji  wg pisma Nr BRM.0052-11/10 z dnia 2 listopada 2010r.
Burmistrz Marian Błachut zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku sesji projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice.

Przewodniczący RM Marek Kwaśny poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza o wprowadzenie  do porządku sesji projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice.

Głosowanie: za- 18, przeciw-0, wstrzymujących się 0, przy 18 głosujących.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny poddał pod głosowanie zmianę porządku sesji   w pkt.V. dodanie ppkt 12 –rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice. 
Głosowanie : za-19, przeciw-0, wstrzymujących się-0, przy 19 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach przyjęła zmieniony porządek sesji.

Przewodniczący RM  Marek Kwaśny zaproponował  do pomocy w liczeniu głosów podczas sesji następujących radnych : Jerzego Durajczyka i Stanisława Wojciecha.
Ad.III.

Protokół z ostatniej sesji Rady Miejskiej  był do wglądu w Biurze Rady Miejskiej, nie zgłoszono uwag. Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 5 października  2010 r. :  za- 18, przeciw-0, wstrzymało się-0, przy 18 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach przyjęła jednogłośnie Protokół Nr XLIX/10 z sesji Rady Miejskiej  z dnia 5 października 2010r.

Ad. IV.

Wystąpienia zaproszonych gości:
Przedstawiciel Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Ryszard Ochwat poinformował, że na sesji Rady jest przypadkowo, gdyż gości na konferencji w Korbielowie. Podał, że chciałby poinformować radnych i wyjaśnić sytuację, jaka  stworzyła się wokół projektu „Budowa kanalizacji w Gminie Czechowice-Dziedzice”. Chciałby wyjaśnić, co NFOŚiGW zrobił i jaki jest aktualny stan przedmiotowego przedsięwzięcia.

Decyzją z dnia 7 grudnia 2007 r. Komisja Europejska zatwierdziła Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2007 – 2013. To zwieńczenie wielomiesięcznych prac nad przygotowaniem największego w historii Unii Europejskiej programu. Wielkość środków unijnych zaangażowanych w realizację programu wynosi prawie 28 miliardów euro, co stanowi ok. 42% całości środków polityki spójności.

Ambasadorem naszej gminy w NFOŚiGW  jest Pani Małgorzata Skucha - Zastępca Prezesa Zarządu z Bielska-Białej. On koordynuje prace nad wdrażaniem środków unijnych. 
Poinformował, że każdy program operacyjny  otrzymał odpowiedni limit środków unijnych. W ramach Programu Infrastruktura i Środowisko zgłosiło się więcej beneficjentów niż środków.  Dlatego na podstawie oceny merytorycznej i formalno-prawnej ustalona została lista projektów priorytetowych i bardzo długa lista rezerwowa, na której mieści się projekt naszej gminy. Lista projektów podstawowych została oceniona i podpisano już umowy z beneficjentami na dotację.
Dodał, że w II kwartale br. pojawiła się informacja Ministra Rozwoju Regionalnego,  że Polska otrzyma alokację ponad 600 mln euro, z tego 200 mln  otrzymał NFOSiGW na realizację dodatkowych projektów z listy rezerwowej. Po tej informacji wytypowano 5 projektów, które otrzymały najwyższą ocenę merytoryczną, w tym Gmina Czechowice-Dziedzice. Ocena merytoryczna II stopnia projektu budowy kanalizacji w czechowickiej gminie zakończyła się wynikiem pozytywnym. Pełnomocnik Zarządu NFOŚiGW Ryszard Ochwat określił prawdopodobieństwo przyznania środków finansowych na poziomie aż 97%.   Oczekuje się, że w I kwartale 2011r. zapadnie ostateczna decyzja, że dodatkowa alokacja jest przyznana. Minister Rozwoju Regionalnego 
podtrzymuje swoje stanowisko o dodatkowych  środkach na oś z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w wysokości 200 mln euro. Stwarza to prawdopodobieństwo otrzymania alokacji. W tej chwili realizuje się 120 projektów, po zakończeniu realizacji pozostałe środki zostaną zebrane i podzielone na projekty z listy rezerwowej, które otrzymały pozytywną ocenę merytoryczną i formalną. Polska wdraża projekty z zakresu ochrony środowiska do 2013r.  Do 2012r. trzeba zrealizować budowę inwestycji które prowadzone są  przy udziale środków unijnych. Kto nie zrealizuje  przyznanych środków będą one zabierane.  Ryszard Ochwat poza gratulacjami, życzył żeby nasz projekt „Budowa kanalizacji w Gminie Czechowice-Dziedzice” sięgnął po środki alokacji i realizacji projektu.  Zależy mu na tym bardzo. Życzył, aby to, co czeka samorząd w najbliższym czasie nie  miało negatywnego wpływu na gospodarkę.
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny zapytał odnośnie oceny merytorycznej dla 5  projektów z zakresu ochrony środowiska. Nasz projekt otrzymał ocenę warunkową, czy to przeszkadza w decyzji alokacyjnej?

Ryszard Ochwat wyjaśnił, że w stanowisku zespołu oceniającego projekt są uwagi takie jak, kilka drobnych rzeczy co do analizy finansowej. Nie są to uwagi, które mogłyby spowodować niespodzianki.

Marek Kwaśny – ma rozumieć, że uda się uzyskać środki unijne na budowę kanalizacji w Gminie Czechowice-Dziedzice.

Radny Jerzy Sosna pytanie, jako mieszkaniec sołectwa, gdzie zagęszczenie mieszkańców jest 1000 na km2. Prośba, aby przyłożyć się do ujęcia tych mieszkańców w projekcie, aby doczekali się kanalizacji w przyszłości.

Następnie Starosta Bielski Andrzej Płonka podziękował Radzie Miejskiej za 4 –letnią współpracę z Zarządem Powiatu Bielskiego i przewodniczącym Rady Powiatu. Przyznał, że nie było łatwo i nie jest. Udało się zrealizować bardzo trudne tematy w remontach dróg powiatowych na terenie gminy. Udało się zrealizować inwestycje za  360 mln zł , co jest bardzo dobrym wynikiem. Życzył wytrwałości w poszukiwaniu własnego wkładu w okresie 3 lat realizacji budowy kanalizacji w Gminie, którą czeka Czechowice-Dziedzice. Podziękował za pomoc w realizacji przedsięwzięcia  Śląskiego Centrum Naukowo-Technologicznego Przemysłu Lotniczego. Wyłoniony został wykonawca inwestycji którym jest UNIBUD. Przypomniał, że Gmina Czechowice-Dziedzice wkładem własnym   1.500.000 zł weszła aportem w Spółkę GAPP S.A. Przyznał, że 2 lata temu ryzyko powodzenia przedsięwzięcia było duże.
Starosta podziękował za zaufanie i pomoc w realizacji wspólnych zadań, które służą mieszkańcom gminy. Obecna Rada miejska kończy kadencję, ale przyjdzie nowa która będzie kontynuowała podjęte zadania inwestycyjne. Co do przyszłości, to życzył, aby to wszystko co  się dało zrobić było zauważalne.

Powiat ma poważne problemy z uczniami szkół powiatowych. Jest to problem do rozwiązania co do danego kierunku szkolnictwa gimnazjalnego. Wyzwań czekających powiat jest bardzo wiele. W sferze gospodarki są bardzo niejasne prognozy co rodzi obawy realizacji inwestycji i bieżącej działalności. Podziękował za dobrą kadencję. Przypomniał, że w maju i czerwcu br. gminy powiatu bielskiego nawiedziła powódź, ale włodarze nie przespali tego, wręcz podjęli ogromny wysiłek, aby usunąć skutki powodzi i przeciwdziałać powodzi na przyszłość.
Radny Sejmiku Województwa Śląskiego  Andrzej Kamiński podziękował za dotychczasową współpracę, przyznając że czuje się w Czechowicach-Dziedzicach jak w domu. Zawsze czuł się tutaj dobrze, za co serdecznie podziękował. Problemy gminy są mu znane. Stara się  o reelekcję i kandyduje z listy Nr 1 poz.1 Prawa i Sprawiedliwości do sejmiku. Chce być gwarantem interesu gminy Czechowice-Dziedzice w Sejmiku Woj. Śląskiego.

Po wystąpieniach zaproszonych gości Przewodniczący RM Marek Kwaśny ogłosił 5 min. przerwę w sesji.
Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej kontynuował obrady.

Ad.V. 
1)Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie 
Gminy Czechowice-Dziedzice dla „AQUA” Spółki Akcyjnej z siedzibą 
w Bielsku-Białej 
– inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza.

Projekt uchwały omówił Z-ca Burmistrza Paweł Mrowiec informując, że  „AQUA” Spółka Akcyjna z siedzibą w Bielsku-Białej w dniu 22.10.2010r. złożyła wniosek  z dnia 22.10.2010r. o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na okres  od dnia 01.01.2011r. do dnia 31.12.2011r.

Wniosek „AQUA” Spółki Akcyjnej z siedzibą w Bielsku-Białej wraz z załączonymi dokumentami:

1. Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.

2. Uzasadnienie wniosku o zatwierdzenie taryf.

3. Sprawozdanie finansowe za 2009 rok.

4. Plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych na lata 2011-2013.

5. Tabele od A do H.

Złożony wniosek został sprawdzony przez Burmistrza pod względem zgodności z przepisami ustawy  o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków wraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy oraz zostały zweryfikowane koszty  pod względem celowości ich ponoszenia.
Przedstawiciel AQUA S.A. Karol Gońka, podając iż firma proponuje wzrost cen o 2 % w stosunku do obowiązujących, co daje 7 gr/ m3 dla gospodarstwa domowego, w skali miesiąca będzie to wzrost o 20 gr. AQUA ma w naszej gminie 37indywidualnych  odbiorców wody. Cena za 1m3 wody dostarczanej przez AQUA jest znacznie niższa  od ceny  RPWiK Tychy.
Wysokość cen za dostarczoną wodę  dla gospodarstw domowych 3,76 zł/m3       ( netto). Pozostali odbiorcy 7,09 zł/m3 ( netto). Do ceny netto doliczony zostanie podatek VAT.

Ogólna ilość dostarczonej wody odbiorcom w 2009r. wyniosła na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice 7,2 tys.m3.

Propozycja cen za wodę oraz innych stawek opłat na 2011r. dla gospodarstw domowych   to wzrost opłat jednostkowych za wodę o 0,07 zł netto tj. o 1,9 %, dla pozostałych odbiorców wzrost opłat jednostkowych za wodę o 0,14 zł netto, tj. o 2,0 % w stosunku do roku poprzedniego oraz wzrost wysokości opłaty abonamentowej od 1,9 % do 2,1 % w stosunku do roku poprzedniego, zgodnie z opisami w tabelach A1i A2.
Wnioskowana opłata abonamentowa obejmuje: pokrycie części kosztów utrzymania w gotowości do świadczenia usług urządzeń wodociągowych (3,5 % tych kosztów), urządzeń kanalizacyjnych (1,38 % tych kosztów) oraz koszty usługi odczytu rozliczenia należności za świadczone usługi. 

Opinie komisji stałych
Przewodniczący Komisji Rozwoju i Rolnictwa Stanisław Pindel poinformował, że pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice dla „AQUA” Spółki Akcyjnej z siedzibą w Bielsku-Białej ( za – 6, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1 ).

Dyskusja
Radny Grzegorz Lubecki  zgłosił konieczność monitorowania wycieków wody z wodociągów w czasie awarii.  ( dot. to rejonu południowej części miasta). Brak natychmiastowych interwencji powoduje straty wody, co z kolei wpływa na jej cenę.
Przedstawiciel AQUA Karol Gońka przyjął zgłoszenie radnego i zostanie to rozpoznane.
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny  przystąpił do odczytania projektu uchwały jw. i przeprowadził głosowanie: 

za-18 , przeciw- 0, wstrzymujących się- 0, przy 18 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła  Uchwałę Nr L/ 432/10 w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie 
Gminy Czechowice-Dziedzice dla „AQUA” Spółki Akcyjnej z siedzibą w Bielsku-Białej.
2)Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzice oraz przyjęcia 
tekstu jednolitego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzice wynikającego z tej zmiany 
Studium – inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza. Projekt uchwały omówiła Dorota Wróbel Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego, która  podała, że szczegóły uchwały przybliży Iwona Batkowska  przedstawicielka Biura Rozwoju Regionu Katowice. Poinformowała, że przedmiotem  niniejszej  uchwały  jest  zmiana  Studium  uwarunkowań   i   kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzice obejmującej tereny położone w rejonie ulicy Stawowej. Opracowanie zostało wykonane na podstawie  uchwały   Nr XLII/385/10 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 23 marca 2010 r.   w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzice. O przedmiotową zmianę Studium wnioskowali właściciele gruntu, a jej celem było przeznaczenia terenu rolnego, oznaczonego jako jednostka C.6 R-II pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Projekt zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 ze zm.) uzyskał wymagane opinie  i uzgodnienia, w tym uzyskanie opinii wpływu na środowisko, po czym w dniach od 9 sierpnia 2010 r. do 17 września 2010 r. odbyło się wyłożenie projektu zmiany Studium do publicznego wglądu. Na wyłożenie nie stawiły się żadne osoby prywatne, nie złożono również żadnych uwag do przedmiotowego projektu. Projekt zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzice  dotyczy terenu o pow. 6 ha położony przy ul. Stawowej w Czechowicach-Dziedzicach . Od strony formalnej proces administracyjny prowadzony był zgodnie z wymogami prawnymi w tym zakresie. Zmiana w Studium dotyczy zmiany charakteru  terenu rolnego   na teren zabudowy o niskiej intensywności. W załączeniu do projektu uchwały tabela B.2 i B.3 tekstu pierwotnego Studium, w którym następują zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do projektu uchwały. Tekst ujednolicony Studium dostępny był w Biurze Rady Miejskiej.
Opinie komisji stałych
Komisja Rozwoju i Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzice oraz przyjęcia tekstu jednolitego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzice wynikającego z tej zmiany ( za – 7, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzice oraz przyjęcia 
tekstu jednolitego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzice wynikającego z tej zmiany Studium. (za-5, przeciw-0, wstrzymujących się-0, przy  5 głosujących).

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny  przystąpił do odczytania projektu uchwały jw. i przeprowadził głosowanie: 

za-18 , przeciw- 0, wstrzymujących się- 0, przy 18 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła  Uchwałę Nr L/ 433/10 w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzice oraz przyjęcia 
tekstu jednolitego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzice wynikającego z tej zmiany 
Studium.
Iwona Batkowska w imieniu Zarządu BRR Katowice podziękowała  Przewodniczącemu Rady Miejskiej i radnym za doskonałą i konstruktywną współpracę w tej kadencji. Życzyła dużo sił dla samorządu Gminy Czechowic-Dziedzic.

Przewodniczący RM Marek Kwaśny podziękował Iwonie Batkowskiej, która współpracuje od szeregu lat z Radą Miejską.
3)Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2010 rok wraz z autopoprawkami omówiła Skarbnik Miasta Krystyna Wiącek.
W projekcie ww. uchwały Burmistrz proponuje dokonać zmian w budżecie Gminy:  

 § 1 Zwiększa się dochody o kwotę – ( było 29 583 zł  ) 562.884 zł
Dział 600 Transport i łączność o kwotę 10 000 zł.

Zgodnie z umową zawartą między naszą Gminą a Gminą Pyskowice w sprawie udzielenia pomocy finansowej na usuwanie skutków powodzi, zwiększa się dochody w dziale 600Transport i łączność o kwotę 10 000 zł.

Dział 801 Oświata i wychowanie o kwotę 28.583 zł
Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 5 w Czechowicach – Dziedzicach zwiększa się dochody z tytułu najmu sali gimnastycznej w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 1 420 zł. 

Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 4 w Czechowicach – Dziedzicach zwiększa się dochody z tytułu najmu sali gimnastycznej w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 7 016 zł. 
Na wniosek Dyrektora Gimnazjum Publicznego Nr 3 w Czechowicach – Dziedzicach zwiększa się dochody z tytułu najmu sali gimnastycznej w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 4 000 zł. 

W związku z otrzymanym odszkodowaniem od firmy ubezpieczeniowej za zalanie pomieszczeń, zwiększa się dochody w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 1 147 zł.
Dział 758 Różne rozliczenia 

Umowa Dyrektora ZOPO z PZU na kwotę 15 000 zł.

Zwiększono subwencję oświatową o 16 953 zł z przeznaczeniem na odprawy dla nauczycieli.

Dział 852  Pomoc społeczna  zwiększa się  o kwotę 507.348 zł

Zwiększa się dochody bieżące w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 10 000 zł z tytułu wpływów ze zwrotów dotacji zadań zleconych w latach poprzednich, wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości. 
Otrzymano dodatkowe środki z Urzędu Marszałkowskiego  na rzecz  powodzian  497.348 zł.
Zmniejsza się dochody o kwotę 100 zł

W związku z rozliczeniem dotacji przyznanej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na tzw. „Wyjazd wakacyjny w ramach profilaktyki zdrowotnej dzieci z terenów, 
na których nastąpiło nadzwyczajne zagrożenie środowiska”, zmniejsza się dochody w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 100 zł.

WYDATKI:

Zwiększa się wydatki o kwotę –  ( było 29 583 zł ) 562.884 zł
Dział 600 Transport i łączność 10 000 zł
W związku z pomocą finansową otrzymaną z Gminy Pyskowice, zwiększa się wydatki w dziale 600 Transport i łączność, rozdz. 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę 10 000zł z przeznaczeniem na remont nawierzchni nieulepszonych dróg uszkodzonych w wyniku powodzi.

Dział 852 Pomoc społeczna zwiększa się o kwotę 507 348 zł

Zwiększa się wydatki w dziale 852 Pomoc społeczna
, rozdz. 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę         10 000 zł z tytułu zwrotów dotacji z lat poprzednich w zakresie zadań zleconych.
Świadczenia na rzecz osób fizycznych  o kwotę 497 348 zł ( dla powodzian).

Dział 801 Oświata i wychowanie zwiększa się o kwotę 45.556 zł

Szkoły podstawowe o kwotę 40 389 zł
W związku ze zwiększeniem dochodów z tytułu najmu sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej Nr  5 w Czechowicach - Dziedzicach zwiększa się wydatki w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 Szkoły podstawowe o 1 147 zł z przeznaczeniem na zakup środków czystości 
oraz prasę fachową.

 W związku ze zwiększeniem dochodów z tytułu najmu sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej Nr 4 w Czechowicach - Dziedzicach zwiększa się wydatki w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 7 016 zł z przeznaczeniem na wywóz ścieków i śmieci oraz zakup środków czystości na salę gimnastyczną.
Zwiększa się wydatki  w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1 w Czechowicach-Dziedzicach w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 Szkoły podstawowe o kwotę  1 147 zł z przeznaczeniem na wywóz ścieków i śmieci oraz zakup środków czystości na salę gimnastyczną.

Gimnazja o kwotę 4 000 zł

W związku ze zwiększeniem dochodów z tytułu najmu sali gimnastycznej  Gimnazjum Publiczne Nr 3 w Czechowicach - Dziedzicach zwiększa się wydatki w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdz. Gimnazja o kwotę 4 000 zł z przeznaczeniem na zakup środków czystości na salę gimnastyczną.
W związku ze zwiększeniem dochodów z tytułu odszkodowania, zwiększa się wydatki w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdz. 80114 Zespoły Obsługi Ekonomiczno – Administracyjnej Szkół o kwotę 1 147 zł z przeznaczeniem na remont zalanych pomieszczeń ZOPO.

Zmniejsza się wydatki o kwotę 521 380 zł
W związku z rozliczeniem dotacji z WFOŚiGW na tzw. „Wyjazd wakacyjny w ramach profilaktyki zdrowotnej dzieci z terenów, na których nastąpiło nadzwyczajne zagrożenie środowiska” zmniejsza się wydatki bieżące w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży o kwotę 100 zł.

Na wniosek Dyrektora AZK zmniejsza się wydatki bieżące w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 521 280 zł (środki przewidziane na realizacją zadania pn. Ograniczenie niskiej emisji w Gminie Czechowice 
– Dziedzice).

Obecne przepisy ustawy o finansach publicznych nie przewidują możliwości finansowania ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków budżetu gminy w sposób polegający na bezpośrednim przekazaniu środków publicznych osobom fizycznym na prywatne inwestycje tych osób.

Przeniesienia pomiędzy działami i rozdziałami po stronie wydatków:      

Na wniosek Dyrektora Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych proponuje się w dziale 801Oświata i wychowanie, rozdz. 80110 Gimnazja zmniejszyć dotację bieżącą o kwotę 169 zł, zwiększyć dotację  bieżącą w rozdz. 80101 Szkoły podstawowe o w/w kwotę z przeznaczeniem 
na pokrycie kosztów zatrudnienia nauczyciela religii Kościoła Wolnych Chrześcijan.     

Zgodnie z uchwałą nr 1/10/2010 Zarządu Osiedla Tomaszówka proponuje się zmniejszyć wydatki majątkowe w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg, zadanie: „Budowa oświetlenia odcinka ul. Wąskiej (projekt i realizacja)”  o kwotę 917 zł, oraz zmniejszyć wydatki bieżące w dziale 926 Kultura fizyczna i sport, rozdz. 92695 Pozostała działalność o kwotę 130 zł, a zwiększyć wydatki bieżące w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92195 Pozostała działalność o kwotę 1 047 zł z przeznaczeniem na remont Pomnika Poległych w Pożarze Rafinerii. 

Zgodnie z uchwałą nr 1 z dnia 12.10.2010r. oraz uchwałą nr 2 z dnia 15.10.2010r. Zarządu Osiedla Czechowice „Górne”  proponuje się zmniejszyć wydatki majątkowe w dziale 600 Transport i łączność, rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne, zadanie: „Budowa odwodnienia ul. Wodnej (projekt)” o kwotę 14 000 zł, zwiększyć wydatki majątkowe w dziale  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg, zadania: „Budowa oświetlenia ul. Wodnej” – 7000 zł 
i „Budowa oświetlenia ul. Płaskiej (projekt i realizacja)” – 7000 zł.

Na wniosek Dyrektora Administracji Zasobów Komunalnych, w związku z rozstrzygnięciem przetargu na zadanie: „Rekultywacja składowiska odpadów”, proponuje się zmniejszyć wydatki majątkowe w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90002 Gospodarka odpadami o kwotę 40 000 zł, zwiększyć wydatki bieżące w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej o w/w kwotę z przeznaczeniem na remonty:

- ul. Słowackiego – remont instalacji elektrycznej klatki schodowej (wymiana pionu, zasilania do mieszkań, rozdzielni, oświetlenia klatki schodowej),

- ul. Towarowa 128 remont instalacji elektrycznej klatki schodowej z wymianą pionu głównego od przyłącza napowietrznego, wymianą zabezpieczeń przedlicznikowych, rozdzielnicy licznikowej i oświetlenia klatki schodowej, montaż uziemienia i wyłącznika p. pożarowego,

- ul. Towarowa 2/7, Łukasiewicza 3/17, Barlickiego 59/3 – remonty mieszkań nowo zasiedlanych.    

Na wniosek Naczelnika Wydziału Inwestycji i Zarządu Drogami proponuje się zmniejszyć wydatki majątkowe w dziale 600 Transport i łączność, rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne, zadanie: „Projekt przebudowy ul. Przebiśniegów, Storczyków, Hiacyntów” o kwotę 65 000 zł oraz „Budowa ronda 
na skrzyżowaniu ul. Niepodległości z ul. Mickiewicza i Kołłątaja”  o kwotę 16 157zł i rozdysponować je w następujący sposób:

- zwiększyć wydatki majątkowe w dziale 710 Działalność usługowa, rozdz. 71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne, zadanie: „Regulacja stanów prawnych gruntów zajętych na cele publiczne wg podjętych uchwał” o kwotę 40 000 zł. Środki zostaną przeznaczone na akty notarialne i wykupy gruntów zajętych pod drogę gminną ul. Partyzantów w Czechowicach – Dziedzicach.  

-  zwiększyć wydatki majątkowe w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 41 157 zł (zadania: „Utworzenie szkolnego placu zabaw w SP Nr 2wLigocie” -37 373 zł, „Utworzenie szkolnego placu zabaw w Zespole Szkół w Zabrzegu” – 3 784 zł). W dniu 15.10.2010r. przeprowadzona została kontrola wykonania szkolnych placów zabaw w ramach programu „Radosna Szkoła”. Kontrolerzy nakazali wymianę nawierzchni w SP Nr 2 w Ligocie na „nawierzchnię bezpieczną” oraz wykonanie dodatkowego pasa „nawierzchni bezpiecznej” w ZS w Zabrzegu. 

Przeniesienia w ramach rozdziału

Na wniosek Kierownika Biura ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom proponuje się w dziale 851 Ochrona zdrowia, rozdz. 85153 Zwalczanie narkomanii zmniejszyć dotację o kwotę 1 500 zł, zwiększyć wydatki związane z realizacją zadań statutowych o w/w kwotę z przeznaczeniem 
na zadanie: „Zintensyfikowanie działań profilaktycznych w gminie”.

Ponadto proponuje się w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi zmniejszyć dotację o kwotę 600 zł, zwiększyć wydatki związane z realizacją zadań statutowych o w/w kwotę z przeznaczeniem 
na zadanie: „Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie”.     

Na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji proponuje się zmniejszyć wydatki bieżące w dziale 926 Kultura fizyczna i sport, rozdz. 92604 Instytucje kultury fizycznej o kwotę 6 500 zł, zwiększyć wydatki majątkowe o w/w kwotę z przeznaczeniem na zakup maszynki do ostrzenia łyżew. Stare urządzenie jest przeznaczone do likwidacji, gdyż nie gwarantuje bezpiecznej eksploatacji i nie nadaje się do naprawy. 

Na wniosek Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej proponuje się w dziale 852 Pomoc społeczna, rozdz. 85219 Ośrodki Pomocy Społecznej zmniejszyć wydatki bieżące o kwotę 7 000 zł, zwiększyć wydatki majątkowe o w/w kwotę z przeznaczeniem na zakup serwera. Obecnie użytkowany serwer (zakupiony w 1999r. ) nie spełnia wymagań technicznych i jest niekompatybilny z systemem operacyjnym nowego oprogramowania. 

Przeniesienia pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi:

Zgodnie z uchwałą nr 1/10/2010 Zarządu Osiedla Tomaszówka  proponuje się w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg zmniejszyć zadanie inwestycyjne: „Budowa oświetlenia odcinka ul. Wąskiej (projekt i realizacja)”, wprowadzić zadanie: „Projektowanie oświetlenia ul. Marianki”.

Zmiany w  Gminnym Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym
Na wniosek Geodety Miasta proponuje się zmniejszyć wydatki inwestycyjne o kwotę 10 000zł, a zwiększyć wydatki bieżące o w/w kwotę z przeznaczeniem na zakup niszczarki, drukarki laserowej oraz nadstawek do szaf. Przeniesienie jest wynikiem mniejszych niż planowano kosztów założenia klimatyzacji w pomieszczeniach Gminnego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej.

„ Przebudowa ul. Klasztornej” – na podstawie zaktualizowanego kosztorysu inwestorskiego wartość zadania przewidziana do wykonania w 2011r. wynosi ok. 490 000 zł. Dodatkowo należy zapewnić środki na nadzór inwestorski i ewentualną budowę kanalizacji teletechnicznej (zgodnie z przepisami znowelizowanej w 2010 roku ustawy Prawo budowlane).

 „Rozbudowa budynku OSP przy ul. Barlickiego”  - została zawarta umowa na realizację robót budowlanych i nadzór inwestorski (wartość robót do wykonania w 2011r. to ok. 450 000 zł). Trwają prace w zakresie instalacji i zagospodarowania terenu. Z uwagi na małą kubaturę budynku koszt wykonania wszystkich instalacji szacowany jest na ok. 300 000 zł, koszt zagospodarowania terenu na ok. 100 000 zł. 

 „Budowa sali gimnastycznej przy SP Nr 2 przy ul. Węglowej w Czechowicach-Dziedzicach” – aktualnie opracowywana jest zmiana projektowa (rezygnacja z budowy drugiej klatki schodowej) co pozwoli obniżyć koszty budowy oraz późniejsze koszty eksploatacji. Na podstawie analizy ofert złożonych przez wykonawców w innych postępowaniach przetargowych o podobnym zakresie robót, można szacować, że realizacja zadania jest możliwa za kwotę niższą o 20% w stosunku do kosztorysu inwestorskiego.
W § 6 Dochody budżetu gminy wyniosą (było118 411 741,54zł ) 118 828 899,54 zł

Wydatki budżetu Gminy wyniosą  (było 130 853 104,54 zł ) 131 270 262,54 zł

Przychody budżetu Gminy wyniosą  16 000 000 zł

Rozchody budżetu gminy wyniosą 3 558 637 zł.

Pozostałe zapisy projektu  uchwały nie uległy zmianie.
Opinie komisji stałych

Komisja Samorządności i Porządku Publicznego pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2010  w wersji aktualnej na 4.11.br. ( za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

Komisja Polityki Społecznej pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2010  wg stanu na 4.11.2010r. ( za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

Komisja Rozwoju i Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2010  ( za – 7, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu  pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2010 ( za- 5, przeciw-0, wstrzymujących się-0).

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2010.  (za-5, przeciw-0, wstrzymujących się-0, przy  5 głosujących).

Dyskusja
Radny Stanisław Wojciech zapytał o sprawę dokapitalizowania PIM Sp. z o.o. jego zdaniem powinien ten zapis znaleźć się w projekcie uchwały.

Skarbnik Miasta Krystyna Wiącek wyjaśniła, że w zmianach budżetu nie musi być ww. zapisu. W uchwale budżetowej na 2010r. jest zaplanowana kwota 3 mln zł na dokapitalizowanie PIM Sp. z o.o.   Kwestia przekazania udziałów PIM musi być uregulowana dodatkową uchwała o dokapitalizowaniu spółki.

Marek Kwaśny- kiedy będzie uchwała, o której poinformowała Skarbnik Miasta? Jaki mamy sens zamrażania środków finansowych budżecie gminy?

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że na udziały dla PIM zaplanowano kredyt. Gdyby nie zostało uruchomione to zadanie w br.  gmina nie zaciągnie kredytu w zaplanowanej wysokości.

Burmistrz Marian Błachut wyjaśnił, że gdyby gmina otrzymała środki  z Funduszu Spójności na budowę kanalizacji w Gminie, to może być uchwała o przekazaniu udziałów PIM. Mamy dokapitalizować Spółkę PIM. Z punktu widzenia korzyści dla gminy ma to znaczenie, bo gmina nie zaciągnie zaplanowanego kredytu na ten cel. 

Krystyna Wiącek dodała, że rozstrzygnięty jest przetarg na udzielenie kredytu i jest możliwość w każdej chwili na sesji uruchomienie linii kredytowej. Jeśli nie będzie potrzeby uruchomienia kredytu, to będzie można na ten cel ująć kredyt w budżecie roku przyszłego. Takie założenie jest przyjęte w pracach nad projektem budżetu na 2011r.

Marek Kwaśny- jest określony harmonogram  działań w zakresie projektu „Budowa kanalizacji w Gminie”. W jakiej wysokości przewiduje się dokapitalizowanie Spółki PIM w roku przyszłym?

Skarbnik Miasta- na rok 2011r. wg przyjętego harmonogramu przewiduje się 3,7 mln zł na dokapitalizowanie PIM. Jeśli w 2010r. nie wykorzysta się kredytu na ww. zadanie inwestycyjne, to można będzie to zrobić w 2011r.

Stanisław Wojciech przypomniał, że Burmistrz na sesji budżetowej przekonywał, że kwota 3 mln zł na dokapitalizowanie PIM musi być zaplanowana w budżecie gminna 2010r. Dziś mowa, że nie ma takiej potrzeby. Brak tutaj konsekwencji. Uważa, że zamrożenie kwoty 3 mln zł w budżecie jest bezcelowe i niewłaściwe.

Marian Błachut przypomniał, że wniosek na budowę kanalizacji w gminie był składany w listopadzie 2009r. na bieżąco informował radnych o postępach  w tym temacie. Ze swej strony opracowano montaż finansowy , aby to  zadanie się bilansowało, aby była świadomość kosztów po stronie gminy w przedsięwzięciu w poszczególnych latach. Będzie to wymagało pewnego modelowania. Jesteśmy przygotowani, aby w odpowiednim momencie przekazać środki do PIM Sp. z o.o. Dodał, że nie jest to żywa gotówka, lecz środki z kredytu.

Marek Kwaśny stwierdził, że gdyby na wiosną 2011r. była decyzja  NFOSIGW o przyznaniu środków finansowych z aplikacji na nasz projekt, to terminy przyjęte w harmonogramie pozmieniają się.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny  przystąpił do odczytania projektu uchwały jw. i przeprowadził głosowanie: 

za-19 , przeciw- 0, wstrzymujących się- 0, przy 19 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła  Uchwałę Nr L/434 /10 w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2010.
4)Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice omówiła Skarbnik Miasta Krystyna Wiącek. Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych, Rada Gminy określa w drodze uchwały wysokość stawek podatku od środków transportowych. Stawki ustalone przez Radę Gminy nie mogą być niższe od stawek minimalnych ustalonych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 11 października 2010r.  w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w  2011r., ani też wyższe od stawek maksymalnych ustalonych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia  30 lipca 2010r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłatach lokalnych w 2011r. Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 13 lipca 2010r. opublikowanym w Monitorze Polskim Nr 51, poz. 688, wskaźnik wzrostu  cen towarów
i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2010r. w stosunku do pierwszego półrocza 2009r. wyniósł 2,6%, wobec powyższego stawki maksymalne na rok 2011 wzrosły zgodnie ze wskaźnikiem.

Kurs euro ogłoszony na pierwszy dzień roboczy października 2010r. w stosunku do kursu euro ogłoszonego na pierwszy dzień roboczy października roku poprzedniego uległ zmniejszeniu o 7,26%. W związku z tym w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 11 października 2010r.  w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w  2011r. dokonano przeliczenia stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w roku 2011. Określone w projekcie uchwały stawki podatku od środków transportowych na rok 2011 zostały utrzymane na poziomie stawek z roku 2010. Projekt uchwały określa wysokość stawek podatku od środków transportowych na dany rok podatkowy a nie na dany rok kalendarzowy, dlatego zmianie uległa nazwa uchwały z „Uchwała Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2011 na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice” na „Uchwała Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice”. Zwolnienia ustawowe w podatku od środków transportowych przedstawia załącznik nr 1 do projektu uchwały. Ulga z tytułu obniżenia maksymalnych stawek podatkowych w podatku od środków transportowych wyniesie 164.713,00 zł.
Opinie komisji stałych
Komisja  Samorządności i Porządku Publicznego pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice ( za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).
Komisja Rozwoju i Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice ( za – 7, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).
Komisja Polityki Społecznej pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice ( za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice. (za-4, przeciw-0, wstrzymujących się-1, przy  5 głosujących).
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny  przystąpił do odczytania projektu uchwały jw. i przeprowadził głosowanie: 

za-18 , przeciw- 0, wstrzymujących się- 1, przy 19 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła  Uchwałę Nr L/435 /10 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice.
5)Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czechowice-Dziedzice 
na rok 2010 – inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza.

Projekt uchwały omówiła Kierownik Biura ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom UM Agnieszka Borowska-Paszek. Poinformowała, że w związku z uchwałą Nr XLVII/407/10 Rady Miejskiej w Czechowicach – Dziedzicach z dnia 7 września 2010 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2010 i zwiększeniem wydatków Działu 851 Rozdział 85154 o kwotę 1340,00 zł niezbędne jest dokonanie zmian w planie zadań i wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2010. 
Ponadto w związku ze zwrotem dotacji przez organizację pozarządową  w wysokości 600,00 zł wskazane jest przeniesienie tej kwoty z dotacji na zadania związane z bieżącą działalnością profilaktyczną.

Proponuje się w planie zadań i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok następujące zmiany:
- W zadaniu Nr 4 „Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, obejmującej środowiska dzieci i młodzieży (w tym prowadzenie zajęć sportowych) a także działań na rzecz dożywiania dzieci i młodzieży uczestniczących w zajęciach profilaktycznych” należy zwiększyć koszt realizacji zadania o kwotę 1340,00 zł. Zatem należy wykreślić kwotę 20 000,00 zł i zastąpić ją kwotą 21 340,00 zł. 

- W zadaniu Nr 5 „Wspomaganie działalności instytucji, podmiotów określonych w art. 3 i art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych” w związku z tym, że po rozstrzygnięciu konkursu ofert dla organizacji pozarządowych wystąpiły oszczędności proponuje się zmniejszyć koszt realizacji zadania o kwotę 1940,00 zł i  kwotę 50 000,00 zł zastąpić kwotą 48 060,00 zł.

- Natomiast o kwotę 600,00 zł należy zwiększyć koszt realizacji zadania Nr 2 „Udzielanie rodzinom,     w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, a  wszczególności ochrony przed przemocą w rodzinie”.

Opinie komisji stałych.
Komisja Samorządności i Porządku Publicznego pozytywnie opiniuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czechowice-Dziedzice na rok 2010 ( za - 4, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0 ).

Komisja Polityki Społecznej pozytywnie opiniuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czechowice-Dziedzice na rok 2010 ( za - 4, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0 ).

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie opiniuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czechowice-Dziedzice na rok 2010. ( za-5, przeciw-0, wstrzymujących się-0).
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czechowice-Dziedzice na rok 2010. (za-5, przeciw-0, wstrzymujących się-0, przy  5 głosujących).

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny  przystąpił do odczytania projektu uchwały jw. i przeprowadził głosowanie: 

za-18 , przeciw- 0, wstrzymujących się- 0, przy 18 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła  Uchwałę Nr L/436 /10 zmieniającą uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czechowice-Dziedzice 
na rok 2010.
6)Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie planu zadań i wydatków związanych 
z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 
Czechowice-Dziedzice na rok 2010 – inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza. Projekt uchwały omówiła Kierownik Biura ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom UM Agnieszka Borowska-Paszek.
W związku z uchwałą Nr XLVII/407/10 Rady Miejskiej w Czechowicach – Dziedzicach z dnia 7 września 2010 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2010 i zwiększeniem wydatków Działu 851 Rozdział 85153 o kwotę 2 600,00 zł niezbędne jest dokonanie zmian w planie zadań i wydatków Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010.  Ponadto w związku ze zwrotem dotacji przez parafię  w wysokości 1500,00 zł wskazane jest przeniesienie tej kwoty z dotacji na zadania związane z bieżącą działalnością profilaktyczną:
- w zadaniu Nr 3 „Wspieranie działalności instytucji organizacji pozarządowych służących rozwiązywaniu problemów narkomanii” proponuje się zmniejszyć koszt realizacji zadania o kwotę 4100,00 zł i kwotę 25 000,00 zł zastąpić kwotą 20 900,00zł.
- w zadaniu Nr 2 „Zintensyfikowanie działań profilaktycznych w gminie” zwiększyć koszt realizacji zadania o kwotę 4100,00 zł.
Opinie komisji stałych
Komisja Polityki Społecznej pozytywnie opiniuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie planu zadań i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Czechowice-Dziedzice na rok 2010 ( za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0 ).

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie opiniuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie planu zadań i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Czechowice-Dziedzice na rok 2010. ( za-5, przeciw-0, wstrzymujących się- 0). Komisja Samorządności i Porządku Publicznego pozytywnie opiniuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie planu zadań i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Czechowice-Dziedzice na rok 2010 ( za - 4, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0).
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie planu zadań i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Czechowice-Dziedzice na rok 2010. (za-5, przeciw-0, wstrzymujących się-0, przy  5 głosujących).

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny  przystąpił do odczytania projektu uchwały jw. i przeprowadził głosowanie: 

za-16 , przeciw- 0, wstrzymujących się- 0, przy 16 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła  Uchwałę Nr L/437 /10 zmieniającą uchwałę w sprawie planu zadań i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Czechowice-Dziedzice na rok 2010.
7)Projekt uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy Gminy Czechowice-Dziedzice 
z organizacjami pozarządowymi oraz z pozostałymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2011 – inicjatywa uchwałodawcza 
Burmistrza. Projekt uchwały omówiła specjalista w Wydziale Spraw Obywatelskich UM Anna Mojżyszek.
Niniejsza uchwałą związana jest z realizacją znowelizowanej ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873 ze zm.), która nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
w/w ustawy w terminie do 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania Programu. Przedkładany projekt uchwały został przygotowany przez Wydział Spraw Obywatelskich przy współpracy z Zespołem Konsultacyjnym ds. organizacji pozarządowych.  Program określa cele, zasady i formy współpracy samorządu lokalnego z sektorem pozarządowym. Zawiera katalog zadań publicznych, przy realizacji których Gmina może współpracować 
z organizacjami pozarządowymi oraz z pozostałymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Niniejszy program ma na celu efektywniejsze wykonywanie zadań Gminy Czechowice-Dziedzice poprzez pełne wykorzystanie potencjału organizacji pozarządowych. Przeprowadzono konsultację w/w Programu, która prowadzona była w trybie  uchwały Nr XLVIII/417/10 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 21 września 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.  Konsultacja zakończona została w dniu 4 listopada br. a jej wyniki  przedstawiła na sesji Rady Miejskiej  Anna Mojżyszek.
Po konsultacji Anna Mojżyszek podała autopoprawkę do projektu uchwały- załącznika w art.21 ust.3 wykreślić lub zmienić zapis.

Informacja jw. w załączeniu do protokołu z sesji.

Opinie komisji stałych
Komisja Samorządności i Porządku Publicznego pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy Gminy Czechowice-Dziedzice z organizacjami pozarządowymi oraz z pozostałymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011 ( za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).

Komisja Polityki Społecznej pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy Gminy Czechowice-Dziedzice z organizacjami pozarządowymi oraz z pozostałymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011 ( za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się –
 0 ).

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy Gminy Czechowice-Dziedzice z organizacjami pozarządowymi oraz z pozostałymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011. ( za-5, przeciw-0, wstrzymujących się-0).
Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy Gminy Czechowice-Dziedzice z organizacjami pozarządowymi oraz z pozostałymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011. (za-5 , przeciw- 0, wstrzymujących się- 0, przy 5 głosujących). 
Po konsultacji z Radcą Prawnym UM, Sekretarz Miasta Marek Gazda podał treść autopoprawki w załączniku do projektu uchwały w § 21 ust.3
3.W czasie  konsultacji, o których mowa w ust.2 nie  zostały wniesione  żadne uwagi.
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny  przystąpił do odczytania projektu uchwały jw. wraz z autopoprawką i przeprowadził głosowanie: 
za-19 , przeciw- 0, wstrzymujących się- 0, przy 19 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła  Uchwałę Nr L/438 /10 w sprawie Rocznego Programu Współpracy Gminy Czechowice-Dziedzice 
z organizacjami pozarządowymi oraz z pozostałymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2011.
8)Uzasadnienie do uchwały Rady Miejskiej w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku bankowego jednostki budżetowej przy placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czechowice-Dziedzice omówiła Skarbnik Miasta Krystyna Wiącek. Poinformowała, że nowa ustawa o finansach publicznych z 27 sierpnia 2009 roku ( Dz. U. Nr 157, poz.1240), która weszła w życie 1 stycznia 2010 roku nie przewiduje dalszego funkcjonowania „dochodów własnych jednostki budżetowej”. Art.223 wyżej określonej ustawy zezwala na utworzenie „wydzielonego rachunku bankowego jednostki budżetowej” w samorządowych jednostkach budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie  o systemie oświaty.  Na nowo utworzonym koncie gromadzone będą środki finansowe na zakup żywności w stołówkach szkolnych i przedszkolnych. Utworzone przez jednostki budżetowe wydzielone rachunki dochodów własnych mogą funkcjonować, zgodnie z przepisami obowiązującymi przed wejściem w życie wyżej wymienionej ustawy, do 31 grudnia 2010r.
Opinie komisji stałych
Komisja Samorządności i Porządku Publicznego pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku bankowego jednostki budżetowej przy placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czechowice-Dziedzice ( za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0).

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku bankowego jednostki budżetowej przy placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czechowice-Dziedzice. ( za-5, przeciw-0, wstrzymujących się-0).
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku bankowego jednostki budżetowej przy placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czechowice-Dziedzice. (za-5, przeciw-0, wstrzymujących się-0, przy  5 głosujących).
Komisja Polityki Społecznej pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku bankowego jednostki budżetowej przy placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czechowice-Dziedzice ( za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny  przystąpił do odczytania projektu uchwały jw. i przeprowadził głosowanie: 

za-18 , przeciw- 0, wstrzymujących się- 0, przy 18 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła  Uchwałę Nr L/439 /10 w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku bankowego jednostki budżetowej przy placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czechowice-Dziedzice.

9)Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia lokali mieszkalnych oraz  lokalu użytkowego wraz z przynależnymi do niniejszych lokali udziałami w prawie użytkowania wieczystego gruntu omówił Burmistrz Marian Błachut. Poinformował, że Lotos Czechowice S.A. pismem z dnia 28.05.2009 r. poinformował , że  Zarząd Lotos S.A podjął decyzje o nieodpłatnym  przekazaniu na rzecz Gminy Czechowice-Dziedzice  nieruchomości lokalowej obejmującej lokale mieszkalne nr 14, 15, 17 , oraz  lokal użytkowy o powierzchni 250,62 m2 położone w budynku przy ul. Łukasiewicza 2  w Czechowicach – Dziedzicach. Lokale mieszkalne są zamieszkałe, natomiast lokal użytkowy  jest wolny. Lokale zostaną przekazane gminie bez zadłużeń wobec wspólnoty mieszkaniowej.  W pierwszej wersji była mowa o odpłatnym przekazaniu gminie ww. lokali, po negocjacjach z Prezesem Tadeuszem Szkudlarskim ustalono, że będzie to  nieodpłatne przekazanie lokali gminie. Wartość przekazanego majątku ok. 500 000 zł. Zgodnie z opracowaną koncepcją przez Administrację Zasobów Komunalnych w wyniku zmiany sposobu użytkowania lokalu, możliwe jest uzyskanie pięciu lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni użytkowej 210,10 m2.  Koszt inwestycji szacowany jest na kwotę netto  220 000, 00 zł co oznacza , że koszt adaptacji 1 m2   powierzchni użytkowej wyniesie około 1047 zł. netto. Miesięczna zaliczka na rzecz wspólnoty mieszkaniowej wynosi 2 010,12 zł.  W decyzji o ustaleniu warunków zabudowy  z dnia 01.09.2010 r. NR UA. 7331-276/10 wydanej przez Burmistrza Czechowic -Dziedzic, na wniosek LOTOS  Czechowice S.A. Dziedzice ustalono warunki zabudowy dla działki nr 3762/186  przy ul. Łukasiewicza  w Czechowicach - Dziedzicach dla inwestycji  p.n. „zmiana sposobu użytkowania lokalu użytkowego na  lokale mieszkalne ”. Biorąc pod uwagę możliwość adaptacji w/w lokalu na lokale mieszkalne nieodpłatne nabycie  w/w lokali  jest uzasadnione.  
Opinie komisji stałych

Komisja Rozwoju i Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia lokali mieszkalnych oraz  lokalu użytkowego wraz z przynależnymi do niniejszych lokali udziałami w prawie użytkowania wieczystego gruntu ( za – 7, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 ).
Komisja Polityki Społecznej pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia lokali mieszkalnych oraz  lokalu użytkowego wraz z przynależnymi do niniejszych lokali udziałami w prawie użytkowania wieczystego gruntu. (za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0).

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie  nieodpłatnego przejęcia lokali mieszkalnych oraz  lokalu użytkowego wraz z przynależnymi do niniejszych lokali udziałami w prawie użytkowania wieczystego gruntu. (za-5, przeciw-0, wstrzymujących się-0, przy  5 głosujących).
Dyskusja
Radny Jerzy Sosna podał, że cieszy fakt, iż pozyskuje się mieszkania na rzecz gminy, gdyż jest brak substancji mieszkaniowej, a potrzeby oczekujących mieszkańców są bardzo duże. Odnośnie kosztu adaptacji 1 m2   powierzchni użytkowej  jeżeli wyniesie około 1047 zł jest to dość wysoka kwota.

Burmistrz wyjaśnił, że jest to kwota poglądowa, po to, aby pokazać że niezbędne będą roboty adaptacyjne lokalu użytkowego, z którego można uzyskać 5 lokali mieszkalnych. Kwota rzeczywistej  adaptacji zapewne będzie inna.
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny  przystąpił do odczytania projektu uchwały jw. i przeprowadził głosowanie: 

za-20 , przeciw- 0, wstrzymujących się- 0, przy 20 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła  Uchwałę Nr L/440 /10 w sprawie  nieodpłatnego przejęcia lokali mieszkalnych oraz  lokalu użytkowego wraz z przynależnymi do niniejszych lokali udziałami w prawie użytkowania wieczystego gruntu.

10)Projekt uchwały  w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Czechowicach-Dziedzicach oraz 
szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania – inicjatywa uchwałodawcza 
Burmistrza. Projekt uchwały omówiła Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Bogusława Balcarek.
W  związku z wejściem w życie ustawy z dnia 10 czerwca 2010r. o zmianie ustawy  o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 125, poz. 842) zwiększone zostały obowiązki gmin w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i postępowania wobec osób dotkniętych przemocą w rodzinie.

W myśl nowych przepisów do zadań własnych gminy należy w szczególności obowiązek utworzenia gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym między innymi poprzez powołanie Zespołu Interdyscyplinarnego. Zespół powołuje Burmistrz, natomiast Rada Miejska określa w drodze uchwały tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

Zadaniem Zespołu jest integrowanie i koordynowanie działań wszystkich instytucji określonych w ustawie działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności poprzez: 

1. diagnozowanie problemu przemocy,

2. podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie,

3. inicjowanie interwencji, 

4. rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy  w środowisku lokalnym,

5. inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie.
Zespół Interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych między Burmistrzem   a instytucjami i organizacjami do których statutowych zadań należy przeciwdziałanie przemocy   w rodzinie. Członkowie Zespołu wykonują swoje zadania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych, natomiast obsługę organizacyjno-techniczną zapewnia Ośrodek Pomocy Społecznej.
Do ww. projektu uchwały zgłasza autopoprawkę  dot. składu Zespołu : proponuje się poszerzyć o 1 członka KGRPA i 1 kuratora.

Opinie komisji stałych
Komisja Samorządności i Porządku Publicznego pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie  trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Czechowicach-Dziedzicach oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania  ( za - 3, przeciw - 1, wstrzymujących się - 1 ).

Komisja Polityki Społecznej pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie  trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Czechowicach-Dziedzicach oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania  ( za - 4, przeciw - 0, wstrzymujących się - 1 ).
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie  trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Czechowicach-Dziedzicach oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. ( za-4, przeciw-0, wstrzymujących się-1).

Dyskusja
Radny Fryderyk Czader  zauważył, że nie ma załączonej umowy do projektu uchwały.
Radny Jerzy Sosna zapytał, czy jest wiedza odnośnie podejmowania analogicznych uchwał przez rady innych gmin. 

Radca Prawny UM Krystyna Łaciok wyjaśniła, że inne gminy podejmują podobne uchwały w tym zakresie.

Radny Bogusław Kopeć stwierdził, że jest przeciw ww. uchwale. Utworzenie zespołu Interdyscyplinarnego jest ingerowaniem w życie prywatne rodzin. Zgłosił swój sprzeciw wobec tej uchwały.

Radny Stanisław Wojciech zapytał, czy jest ustalony termin podjęcia takiej uchwały? Jeśli nie ma to zaproponował pozostawić tę decyzję nowej Radzie.
Bogusława Balcarek podała, że ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie weszła w życie 1 sierpnia 2010r. ustawa ta nałożyła na gminy obowiązek utworzenia gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym poprzez powołanie Zespołu Interdyscyplinarnego.

Stanisław Wojciech zapytał, jak daleko  Dyrektor OPS zamierza ingerować w rodzinę?

Bogusława Balcarek poinformowała, że w zależności od sytuacji ma obowiązek ingerowania w momencie przemocy w rodzinie i przestępstwa. Zaproponowała, aby zwrócić uwagę na fakt dochodzenia do śmierci dzieci, do ciężkiego pobicia dzieci w rodzinie. Chodzi o to, aby takie sytuacje się nie  zdarzyły. 

Bogusław Kopeć- zwrócił uwagę na nagłaśnianie przez media  różnych sytuacji mających związek z bezpośrednim ingerowaniem w rodzinę. Chcemy zbyt daleko interweniować w sferę życia prywatnego rodzin. Zaapelował o opamiętanie.

Radny Zbigniew Bajorek stwierdził, że poglądy w  mediach, że wszystko jest złe mają miejsce i będą, bo taki jest cel mediów. Pokazuje się to co najgorsze. Zaproponował podjęcie uchwały wg propozycji Burmistrza. Podawanie na sesji przykładów medialnych mija się z celem.

Radny Stanisław Kopeć zwrócił uwagę, że organ zajmujący się tym problemem przygotował projekt uchwały. Problemy, których należy unikać to kwestia rzetelnej i sumiennej pracy pracowników OPS.
Radna Alicja Ogiegło przychyliła się w całości do wypowiedzi Dyrektora OPS, uznając za zasadne utworzenie Zespołu Interdyscyplinarnego w gminie. Zespół ten będzie oceniała Rada Miejska i Burmistrz. Uważa, że jest to działanie, które ma pomóc rodzinie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny  przystąpił do odczytania projektu uchwały jw. i przeprowadził głosowanie: 

za-14 , przeciw- 3, wstrzymujących się- 2, przy 19 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła  Uchwałę Nr L/441 /10 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Czechowicach-Dziedzicach oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Radny Fryderyk Czader zapytał o budowę Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień”. Czy Dyrektor OPS  ma zapewnione środki finansowe na zagospodarowanie tego obiektu? Podał, że wg informacji Burmistrza na Komisji Budżetu i Finansów, odbiór obiektu będzie 31 listopada 2010r. Czy są środki na wyposażenie  i przygotowanie do funkcjonowania tej placówki pomocy społecznej? Burmistrz na posiedzeniu komisji jw. podał, że w ramach kwoty na inwestycję jest ujęta kwota na wyposażenie. Prośba o wyjaśnienie tego zagadnienia.

Bogusława Balcarek poinformowała, że od 1 stycznia 2011r.  musi być przeniesiony DPS „Złota Jesień” do nowej placówki przy ul.Zacisze. Decyzja Sanepidu co do funkcjonowania obecnej siedziby DPS „Złota Jesień” jest warunkowa do 31.12.2010r. nieodwołalnie. Na chwilę obecną w ośrodku zamieszkuje  12 pensjonariuszy. Po odbiorze  nowego obiektu nastąpi sukcesywne zasiedlanie tej placówki przez pensjonariuszy. W planie finansowym OPS na 2011r. zaplanowana została kwota na uruchomienie placówki jw. tj. utrzymanie obiektu  i wyposażenie.

Paweł Mrowiec wyjaśnił, że na Komisji Budżetu i Finansów przekazał informację, że osoby mieszkające w budynku przy ul.Hutniczej zostaną przeniesione wraz z wyposażeniem do nowej placówki przy ul.Zacisze.
11)Projekt uchwały w sprawie przyznania stypendiów- inicjatywa uchwałodawcza Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej.
Przewodniczący  Komisji  Oświaty, Kultury i Sportu RM Stanisław Kopeć poinformował, że  w terminie do 15 października br. wpłynęło 20 wniosków o przyznanie stypendium Rady Miejskiej na 2011 rok w dziedzinie kultury i sztuki,  kultury fizycznej oraz oświaty i nauki. Wnioski zostały rozpatrzone przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu RM pod względem formalnym i merytorycznym. Po analizie złożonych wniosków, Komisja odrzuciła 3 wnioski, w tym jeden ze względów formalnych. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu RM proponuje przyznanie 17 stypendiów w tym dwóch w dziedzinie kultury i sztuki, jedenastu w dziedzinie kultury fizycznej i cztery w dziedzinie oświaty i nauki. 
Zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały w § 1 ust.2pkt.4 Jonkisz Bartosz kwota 300 zł. ( było 200 zł). Łączny koszt wypłaty proponowanych stypendiów wyniesie 30 600 zł.

Opinie komisji stałych

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przyznania stypendiów (za-5, przeciw-0, wstrzymujących się-0, przy  5 głosujących).

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny  przystąpił do odczytania projektu uchwały jw. i przeprowadził głosowanie: 

za-18 , przeciw- 0, wstrzymujących się- 0, przy 18 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła  Uchwałę Nr L/442 /10 w sprawie przyznania stypendiów.
12)Projekt uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie  ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na terenie gminy Czechowice-Dziedzice- inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Miasta Krystyna Wiącek podając, że w związku z nagła śmiercią Eugeniusza Mojżyszka, który był inkasentem opłaty targowej koniecznym jest wprowadzenie zmiany tego zapisu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny  przystąpił do odczytania projektu uchwały jw. i przeprowadził głosowanie: 

za-16 , przeciw- 0, wstrzymujących się- 0, przy 16 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach podjęła  Uchwałę Nr L/443 /10 zmieniającą uchwałę  sprawie  ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na terenie gminy Czechowice-Dziedzice.

Na tym zakończono merytoryczną część posiedzenia Rady Miejskiej związaną z rozpatrywaniem uchwał.

Przewodniczący RM ogłosił 10 min. przerwy w sesji.

Ad.VI.

Burmistrz Marian Błachut przedstawił informację o pracy w okresie międzysesyjnym od 6.10 do 9.11.2010r.
Burmistrz odebrał  wyróżnienie  Marszałka Województwa Śląskiego dla Gminy Czechowice-Dziedzice wyróżnienie w konkursie Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa Śląskiego 2010 za realizację przebudowy kina Świt.

Burmistrz uczestniczył w ostatnim konwencie wójtów i burmistrzów w Chałupkach. Na konwencie dyskutowano m.in. nt. finansowania sportu kwalifikowanego przez gminę. Wg  nowych uregulowań prawnych, musi ulecweryfikacji obecnie obowiązująca uchwała naszej Rady w tym zakresie, aby była zgodna z prawem. Musi być znowelizowana.
Zakończyła się kontrola NIK w Urzędzie Miejskim w zakresie zarządzania kryzysowego. Dot. procedur udzielania pomocy osobom poszkodowanym w czasie powodzi. Zespół kontrolujący ocenił  je bardzo pozytywnie uznając za wzorowe  prowadzenie akcji powodziowej.

Burmistrz poinformował, że  na jego wniosek laureatem tegorocznej nagrody Starosty Bielskiego im. ks. Józefa Londzina został Florian Grzybek Przewodniczący Rady Koła nr 1 Towarzystwa Charytatywnego im. Ojca Pio w Czechowicach-Dziedzicach.
Burmistrz poinformował, że Kapituła nagrody im. Józefa Machalicy  przyznała  po raz pierwszy tę nagrodę. Nagrodzono Floriana Grzybka Przewodniczącego Rady Koła nr 1 Towarzystwa Charytatywnego im. Ojca Pio w Czechowicach-Dziedzicach. Nagroda zostanie wręczona w piątek, 12 listopada. Zademonstrował plakietę nagrody, której realizatorem jest  Wydział Strategii, Rozwoju  i Promocji UM.
Burmistrz poinformował, że rozmawiał z Ministrem  Stanisławem Gawłowskim nt. zabezpieczenia środków finansowych na zadanie budowa kanalizacji sanitarnej w gminie. Temat szeroko omówiony został w pkt.  wystąpienia zaproszonych gości przez Pełnomocnika NFOŚiGW Ryszarda Ochwata. Gmina jest przygotowana do realizacji ww. zadania inwestycyjnego Wiadomość o dodatkowych środkach  na projekty z osi zadań ochrony środowiska  jest dobrą wiadomością dla gmin. Oczekuje się na najważniejszą decyzję o przyznaniu środków zewnętrznych na ww. inwestycję.  Zadanie to będzie realizowane w ciągu 3 lat.

W ramach środków Lokalnej Grupy Rybackiej „Bielska Kraina” jest do rozdysponowania kwota 23 mln zł. Są informacje, że kwota ma być zwiększona. Środki te będą do zagospodarowania w 2011r.  na obszar całej gminy, a nie tylko obszarów wiejskich przeznaczone nie tylko na zadania związane z działalnością rybacką.
Poinformował, że zakończono proces wyłaniania wykonawcy zadania inwestycyjnego Śląskiego Centrum Naukowo-Technologicznego Przemysłu Lotniczego Sp. z o.o. Wygrała firma czechowicka UNIBUD. W przyszłym tygodniu  zostanie podpisana umowa na wykonawstwo i w tym samym dniu zostanie przekazany plac budowy. Jest to dobra wiadomość dla gminy, bo ŚCNTPL jest strategiczną inwestycją dla gminy i przyszłościową.

Burmistrz Marian Błachut poinformował, że zakończona została realizacja inwestycji z własnych środków budżetu gminy tj.  remont ul.Topolowej.
-Wykonano remont ul. Woźniackiej   w Bronowie wartość zadania ok. 300 tys. zł. Finansowana ze środków Programu Budowy Dróg Dojazdowych do Pól.
-Sala gimnastyczna w SP Nr 3 w Ligocie Burzej w trakcie realizacji- termin zakończenia 31.12.2010r.

-Trwają prace remontowe ul.Niskiej oraz ul.Bory i Koło w Ligocie. Zadanie realizowane ze środków na usuwanie skutków powodzi.

ORLIK przy SP Nr 7- ta inwestycja ma szansę realizacji, gdyż na placu budowy zwiększyła się ilość sprzętu i robotników. Jeśli pogoda będzie sprzyjająca, może być ten temat zrealizowany zgodnie z harmonogramem.

Ze względu na to, że z otrzymanej kwoty na usuwanie skutków powodzi w infrastrukturze drogowej (1,2 mln zł ), pozostaje po przetargu kwota 350 tys. zł  (ze środków MSWiA) wykonanych zostanie  6 przepustów na terenie gminy : w ciągu ul. Wodnej, Ochodzkiej, Bratniej, ul.Kopaniny w Bronowie, Zawodzie w Ligocie, ul.Jasnej.

Radny Bogusław Kopeć zapytał, co z przepustami na potoku Wałówka, który zagraża bezpieczeństwu.  Sprawa ta pozostała w próżni.

Burmistrz Marian Błachut wyjaśnił, że dysponuje się resztą pieniędzy zez puli przyznanej przez MSWiA z promesy. Pozostałe sprawy do wykonania po powodzi będą realizowane sukcesywnie.

Bogusław Kopeć- przepust na Wałówce jest najgorszym z przepustów po powodzi i trzeba go wykonać.

Marian Błachut- załącznik nr 3 do uchwały budżetowej jest uchwalony przez Radę Miejską i zgodnie z tymi zapisami prowadzi się realizację ujętych w nim zadań.  W tym obszarze  Burmistrz działa. Poza tym muszą być opracowane projekty budowlane na zadania inwestycyjne. Proces usuwania skutków powodzi nie kończy się na 6 przepustach. 
Radny Fryderyk Czader do szkolenia Burmistrza w Chałupkach nt. uchwały o finansowaniu sportu kwalifikowanego. Co będzie z kwotą 30 000 zł wydzieloną na ten cel w budżecie?

Marian Błachut będzie to realizowane. Jutro zbierze się zespół opiniujący wnioski i zostanie rozdysponowana ta kwota zgodnie z obowiązującą na dziś uchwałą RM w  sprawie finansowania sportu kwalifikowanego.

Burmistrz Marian Błachut przedstawił informację  z analizy oświadczeń majątkowych pracowników  Urzędu Miejskiego i dyrektorów jednostek organizacyjnych Gminy.

Informacja złożona została na ręce Przewodniczącego RM do protokołu do wglądu w BRM.
Ad.VII.

 Burmistrz Marian Błachut podał informację  o realizacji uchwał Rady Miejskiej- informacja w załączeniu do protokołu.
Ad.VIII.

Wolne wnioski, zapytania i interpelacje radnych.
Radny Franciszek Foltyn zapytał, czy wyjaśniono sprawę kanalizacji wzdłuż drogi  Słoneczna-Węglowa? Wyraził wątpliwość co do zakończenia remontu ul.Topolowej, gdyż jego zdaniem nie jest ona właściwie wykonana. Wg jego rozeznania trzeba tam jeszcze 3 tygodnie roboty. Zwrócił się o udrożnienie kanalizacji burzowej do posesji p. Kirdejko od skrzyżowania ul.Topolowej –dot. odc. 200mb.
Odp. Burmistrz Marian Błachut wyjaśnił, że na dziś nie udało się ustalić właściciela kanału łączącego ul.Słoneczną z ul.Węglową. Jest to w trakcie rozpatrywania.

Remont ul.Topolowej- to zadanie zostało odebrane i zakończone. W trakcie odbioru zostały spisane usterki do usunięcia przez wykonawcę. Powiat może składać wniosek o dofinansowanie o środki zewnętrzne na to zadanie. Jeśli chodzi o kanał burzowy to zadanie to nie było w projekcie ul.Topolowej. Na dziś uporano się z kanalizacją w ul.Topolowej. Zgłoszona sprawa przez radnego wymaga dodatkowych środków i opracowania  projektu kanalizacji burzowej od Firmy Marbet.

Radny Franciszek Foltyn wyjaśnił, że chodzi mu o ciąg 200 mb do posesji p.Kirdejko. Odcinek  ten jest zamulony. Chodzi o udrożnienie kanału burzowego w tym miejscu.

Burmistrz Marian Błachut wyjaśnił, że jest zlecone udrożnienie ww. kanału i będzie to wykonane jeszcze w roku bieżącym.

Radny Damian Żelazny zwrócił się z prośbą w imieniu mieszkańców miasta o przywrócenie punktu kasowego w siedzibie Oddziału ENION przy ul.Narutowicza. Zlikwidowane okienko kasowe powoduje duże utrudnienia dla ludzi starszych, którzy wpłacali należne opłaty za energię elektryczną w tym punkcie. Uważa, że RM i Burmistrz powinni wystąpić do Zarządu ENION w tej sprawie wzorem innych gmin, którym udało się to spowodować. Podjąć w tym kierunku działania.

Burmistrz Marian Błachut- temat został podjęty, przygotuje stosowne pismo do  Zarządu ENION-u aby przywrócono punkt kasowy w Oddziale w Czechowicach-Dziedzicach.

Radny Jerzy Sosna – sprawa placu dworca autobusowego. Poinformował, że ni zaasfaltowano wszystkich dziur w nawierzchni placu jw. 

Remont ul.Zdrowej- zrobiono 4/5 tej drogi. Prosił o  wykonanie pozostałej części tej drogi tj. 1/5 i załatanie dziur.
Radny Bogusław Kopeć jako radny RM odchodzący do lamusa, gdyż  on nie kandyduje do Rady Miejskiej lecz do Rady Powiatu Bielskiego zwrócił się z prośbą o załatwienie wprowadzenia na terenie Gminy podatku śmieciowego. Stwierdził,  że to co dzieje się w gminie ze śmieciami jest tragedią.  Musi to być uregulowane. Podatek ten powinien być wprowadzony.

Zwrócił się o dokonanie przeglądu dróg w gminie i załatać dziury przed zimą. Liczy, że radni nie będą go źle wspominać. 

Radny Stanisław Wojciech do remontu ul.Niskiej. Zapytał, czy wykonawca jest zobowiązany naprawić uszkodzenia powstałe w wyniku przejazdu transportu ciężkiego na budowę?

Z-ca Burmistrza Paweł Mrowiec wyjaśnił, że wykonawca remontu ul.Niskiej zobowiązany jest usunąć uszkodzenia w drogach  powstałe z powodu przejazdu transportu na plac budowy. Chodzi o ul.Podlasek, ul.Podwale, które zostały naruszone przez wykonawcę . Drogi te zostaną naprawione przez wykonawcę.

Radny Łukasz Dobucki dot. remontu ul.Dolnej. Przełożona została kostka brukowa na odcinku ww. ulicy. Czy planuje się wykonanie odcinka ul.Dolnej łącznika z ul.Drzymały? Stan tego odcinka jest bardzo zły i wymaga naprawy jeszcze przed zimą.
Z-ca Burmistrza Paweł Mrowiec wyjaśnił, że ten temat nie był ujęty w projekcie remontu ul.Dolnej. Podjedzie na miejsce i zobaczy, jakie środki będą potrzebne do realizacji naprawy  łącznika ul.Dolnej z ul.Drzymały.

Radny Zygmunt Mizera- słyszano wiele ciepłych słów pod adresem Floriana Grzybka, który zdobył prestiżową nagrodę im.Józefa Londzina – nagrodę Starosty Bielskiego. Pytanie, czy Burmistrz był na uroczystości związane z wręczeniem dorocznej nagrody im.Józefa Londzina w Bielsku-Białej i czy złożył gratulacje laureatowi. Z pewnego źródła wie, że go tam nie było. Jeśli Burmistrz osobiście nie mógł uczestniczyć w ww. uroczystości to powinien oddelegować swego zastępcę. Na takich uroczystościach jak wręczenie nagród powinno się bywać.

Burmistrz Marian Błachut podał, że ma plan osobiście zaprosić do siebie ludzi, których trzeba  uszanować i odpowiednio uhonorować.

Zygmunt Mizera dodał, że jeśli wystawia się kandydata do nagrody to w grafiku Burmistrz powinien zaplanować udział w uroczystości nadania nominacji i uhonorowanie laureata. Na takich uroczystościach bywają pierwsi włodarze  powiatu i inne znakomitości. Na takich spotkaniach   trzeba bywać.

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Centrum” Karol Bielas poinformował, że na wiosnę wystąpił w imieniu ZO do Burmistrza o wydzielenie miejsca bezpiecznego przejścia przy SP Nr 5  w ul.Sobieskiego. Wniosek w tej sprawie sprecyzowała Komisja Oświaty, Kultury i Sportu i skierowała do realizacji do Burmistrza. Odczytał  formalne pismo skierowane do Burmistrza w tej sprawie i odpowiedź na wniosek Komisji OKiS. Zapytał, czy coś zrobiono w kwestii bezpiecznego przejścia dzieci do SP Nr 5?
Druga sprawa, przy skrzyżowaniu ul.Klasztornej i Jagiellońskiej jest wgłębienie, gdzie robi się podczas deszczu kałuża. Prośba, aby zrobić przykanalik w tym miejscu.

Z-ca Burmistrza Paweł Mrowiec  sprawa bezpieczeństwa dzieci na przejściu przez ul.Sobieskiego do SP Nr 5. Temat został przyjęty do realizacji, zostanie wykonane oznakowanie poziome przejścia dla pieszych  w tym dzieci do szkoły. Taki zakres był omówiony też z Komendantem Straży Miejskiej o monitorowanie szybkości jazdy pojazdów w tym miejscu. Temat w trakcie realizacji.

Sprawa przykanalika na skrzyżowaniu ul.Klasztornej z ul.Jagiellońską- nie zrobiono tego przy okazji kanalizacji  w ul.Klasztornej na odcinku od ul.Sobieskiego do ul.Jagiellońskiej. Sprawa zostanie przeanalizowana, ma być to zrobione.

Przewodniczący Zarządu Osiedla”Czechowice-Górne” Stanisław Marszałek poruszył sprawę osuwisk w rejonie ul. Zajęczej. Czy zostanie to zabezpieczone? 

Burmistrz Marian Błachut- rozeznają temat. Na dziś nie ma w tej sprawie odpowiedzi i działania. W tej chwili nie jest w stanie udzielić wiążącej odpowiedzi w tej sprawie.
Radny Damian Żelazny –prośba w sprawie chodnika w ul.Traugutta. Aby spowodować wykonanie drugiej strony chodnika w ul.Traugutta o nawierzchni z  kostki brukowej, jak to ma miejsce z jednej strony na wiadukcie.

Marian Błachut podał, że przez 4 lata prosił Członka Zarządu Powiatu Bielskiego Stanisława Piętę , aby w ten sposób zrobić chodnik w ul.Traugutta. wreszcie się udało z jednej strony na wiadukcie. Będzie dalej sugerował powiatowi, aby nie tylko na wiadukcie był chodnik z kostki brukowej.
Ad.IX.

Podsumowanie kadencji Rady Miejskiej  w latach 2006-2010, w tym przyjęcie sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Miejskiej za okres kadencji. 
W tym punkcie sesji przewodniczący poszczególnych komisji stałych przedstawili sprawozdania z działalności za okres kadencji:
1. Komisji Samorządności i Porządku Publicznego Jerzy Sosna

2. Komisji Budżetu i Finansów Stanisław Wojciech

3. Komisji Polityki Społecznej Jerzy Durajczyk. Podziękował za realizację wniosków komisji ,w tym dotyczącego budowy nowego obiektu Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” i adaptacji budynku byłego laboratorium Walcowni Metali „Dziedzice” na lokale socjalne, a także wyposażenie obiektów służby zdrowia w windy oraz wyznaczenie miejsc parkowania dla osób niepełnosprawnych na terenie gminy.

4. Komisji Rozwoju i Rolnictwa Stanisław Pindel

5. Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Stanisław Kopeć
6. Komisji Rewizyjnej  Zygmunt Mizera. Podziękował Burmistrzowi, jego zastępcom, radcy Prawnemu UM , Sekretarzowi i całemu aparatowi urzędu Miejskiego za współpracę z Komisją Rewizyjną.
Sprawozdania poszczególnych komisji w załączeniu do protokołu.
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny poinformował, że Rada Miejska w czasie kadencji odbyła pięćdziesiąt posiedzeń, uchwaliła 443 uchwały, z czego 20 % uchwał to inicjatywa uchwałodawcza radnych. Szereg inicjatyw, czy działań modernizacyjnych za którymi głosowali radni, pozostaną  i są one wspólnym dziełem Burmistrza i Rady Miejskiej. Ta Rada Miejska była radą rozwagi i rozwoju, szereg spraw skutkuje na następną kadencję.

Podziękował za współpracę wszystkim radnym od początku kadencji, podziękował Burmistrzowi, zastępcom burmistrza- Maciejowi Kołoczkowi, Pawłowi Mrowcowi, ale i Jackowi Puchale, z którym współpracowano na początku kadencji. Podziękował Sekretarzowi Miasta, Skarbnikowi Miasta i Radcy Prawnemu UM, a także pracownikom Urzędu Miejskiego w Czechowicach-Dziedzicach. Podziękował wszystkim gościom obecnym na sesji, dziennikarzom uczestniczącym w sesji i relacjonującym obrady. Podziękował w sposób szczególny pocztowi sztandarowemu Rady Miejskiej w składzie: Stanisław Kopeć, Damian Żelazny i Łukasz Dobucki. Przewodniczący RM ma nadzieję, że sztandar RM będzie na uroczystości 11 listopada. Podziękował bardzo serdecznie za współpracę.
Burmistrz Marian Błachut złożył słowa podziękowania i szacunku radnym, z Przewodniczącym RM na czele, za współpracę. Podziękował za poparcie inicjatyw uchwałodawczych, które służyły rozwojowi gminy. Udało się to osiągnąć to, że bieżąca kadencja Rady Miejskiej była kadencją zgody. Podziękował radnym, którzy wspomagali działania  ale i tym radnym którzy wyrażali opinie krytyczne. Przeprosił, jeśli swym wystąpieniem sprawił kiedykolwiek komuś przykrość. Wyjaśnił, że jeśli był atakowany bronił się, nigdy nie atakował. Nie będzie w piątek na uroczystości zakończenia kadencji . Podziękował wszystkim za współpracę i życzył sukcesów, spełnienia się i realizacji w celach.

Radny Jerzy Sosna podziękował wszystkim radnym za współpracę, gdyż nie będzie już pracował w Radzie Miasta. Kandyduje do Rady Powiatu Bielskiego. Podsumował swoją pracę w samorządzie gminy w czasie 16 lat swojej działalności jako radnego. Podziękował Radcy Prawnemu Krystynie Łaciok za merytoryczną i fachową pomoc w Komisji Samorządności i Porządku Publicznego. Podziękował Sekretarzowi Miasta i Skarbnikowi Miasta służących fachową pomocą. Ponadto dodał, że cieszy się, że ustanowiono  nagrodę im. Jozefa Machalicy  Przewodniczącego Rady Miejskiej  I kadencji, pod którym miał zaszczyt pracować w Radzie. Podał sukcesy pracy Komisji prawa i Porządku Publicznego poprzednich kadencji i obecnej Komisji Samorządności i Porządku Publicznego. Podziękował  za współpracę przewodniczącym komisji stałych Rady Miejskiej oraz przewodniczącym jednostek pomocniczych gminy.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów  Stanisław Wojciech  podziękował Burmistrzowi za współpracę, jego zastępcom oraz Skarbnikowi Miasta i Sekretarzowi Miasta. Podziękował szczególnie pracownicom Biura Rady miejskiej, które merytorycznie  i fachowo wykonują swoją pracę.

Radna Alicja Ogiegło przeprosiła za swoje uszczypliwe wypowiedzi na sesji i posiedzeniach komisji stałych, w których uczestniczyła.  Wyraziła nadzieję, że Rada Miejska obecnej kadencji zostanie oceniona dobrze przez mieszkańców. Zwróciła się do Jerzego Sosny, ubolewając z powodu nie kandydowania do Rady Miejskiej. Będzie go brak w samorządzie gminnym.

Karol Bielas w imieniu wszystkich przewodniczących jednostek pomocniczych podziękował za współpracę radnym Rady Miejskiej, Przewodniczącemu RM, Burmistrzowi i Z-cy Burmistrza Pawłowi Mrowicowi.

Stanisław Pindel będąc w trzech rolach- Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Rolnictwa RM, Przewodniczącego Zarządu Osiedla „Dziedzice” oraz Szefa Klubu Radnych Nowa Inicjatywa  podziękował za współpracę. Była to jego I kadencja pracy w Radzie Miejskiej. Przeprosił za ewentualne negatywne zachowanie i  sprawienie  komukolwiek przykrości.
Ad.X.

Sprawy  bieżące  Rady  Miejskiej, w tym rozpatrzenie wniosków Komisji Rewizyjnej z kontroli realizacji wniosków pokontrolnych Komisji Rewizyjnej z lat 2007-2010, zgodnie z Planem pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach na 2010 r.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zygmunt Mizera przedstawił wnioski z kontroli realizacji wniosków pokontrolnych Komisji Rewizyjnej za okres kadencji:

Komisja Rewizyjna nie wnosi uwag do realizacji wniosków pokontrolnych Komisji Rewizyjnej z lat 2007-2010. (za-5, przeciw-0, wstrzymujących się-0, przy 5 głosujących).

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie ww. wniosków: za-17, przeciw-0, wstrzymujących się-0, przy 17 głosujących.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach przyjęła wniosek Komisji Rewizyjnej, która nie wniosła uwag do realizacji wniosków pokontrolnych Komisji Rewizyjnej z lat 2007-2010.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny   poinformował o zaproszeniu Burmistrza na obchody Święta Niepodległości w dniu 11 listopada 2010r. rozpoczynające się o godz. 10,00 przy cieniu Pomnika Wolności.

Marek Kwaśny przedstawił informację o oświadczeniach majątkowych złożonych przez Burmistrza Czechowic-Dziedzic i Przewodniczącego Rady Miejskiej  Wojewodzie Śląskiemu w Katowicach. W oświadczeniach tych Wojewoda nie stwierdził nieprawidłowości - informacja w załączeniu do protokołu z sesji.

Ponadto Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił informację o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych Rady Miejskiej na koniec kadencji.

Marek Kwaśny zaprosił radnych  na uroczystość zakończenia kadencji Rady Miejskiej w dniu 12 listopada 2010r. 

Ad.XI.

Po wyczerpaniu tematyki, Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kwaśny zamknął posiedzenie Rady Miejskiej. Sesja trwała do godz. 14,00.
Protokół Renata Gabryś
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Załączniki do protokołu:
Sprawozdanie

z działalności Komisji Rozwoju i Rolnictwa Rady Miejskiej

w Czechowicach-Dziedzicach w kadencji 2006-2010.
      W okresie sprawozdawczym Komisja Rozwoju i Rolnictwa pracowała w następującym składzie:

- Stanisław Pindel – przewodniczący,

- Grzegorz Lubecki – z-ca przewodniczącego,

- Antoni Beczała – członek,

- Franciszek Foltyn - członek,

- Bożena Głąbek - członek,

- Bogusław Kopeć - członek,

- Zbigniew Stanisz - członek,

- Stanisław Wojciech – członek.

        W mijającej kadencji Komisja odbyła 84 posiedzenia przy średniej frekwencji wynoszącej 80%.

Działalność Komisji zasadniczo oparta była na realizacji zadań ujętych w corocznych planach pracy Komisji zatwierdzanych przez Radę Miejską.

        Stałą tematykę posiedzeń Komisji stanowiło:

- monitorowanie przebiegu realizacji zadań inwestycyjnych, remontowych          

   i Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,

- opiniowanie projektów uchwał na sesje Rady Miejskiej.

        Ponadto Komisja zajmowała się następującymi ważniejszymi tematami:

1. - sprawami dotyczącymi miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy,     

2.- sprawami związanymi z inwentaryzacją, funkcjonowaniem i koncepcją rozwoju sieci drogowej na terenie Gminy,

3.- problematyką dotyczącą Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami w tym:

             - Programem Ograniczenia Niskiej Emisji dla Budynków  

               Jednorodzinnych,

             - analizą przestrzegania norm i zasad korzystania ze środowiska 

               naturalnego,

             - segregacją odpadów,

             - ochroną środowiska w zakresie wycinki drzew, likwidacji stawów,

               usuwania „dzikich wysypisk”, ochroną powietrza atmosferycznego,

             - wyznaczeniem i funkcjonowaniem obszarów sieci „Natura 2000”,

4.- trybem i efektywnością pozyskiwania środków zewnętrznych na potrzeby Gminy oraz propozycjami Wydziału Promocji, Kultury i Sportu odnośnie działań lansujących Gminę,

5.- sprawami związanymi z zaspokojeniem potrzeb mieszkaniowych w tym:

             - współpracą ze spółdzielniami mieszkaniowymi,

             - budownictwem socjalnym,

             - likwidacją barier architektonicznych,

6.- aktualizacją założeń do Strategii Rozwoju Gminy w tym:

             - zamierzeniami dotyczącymi rewitalizacji terenów miejskich                 i poprzemysłowych,

             - „Lokalnym Programem Rewitalizacji Czechowic-Dziedzic na lata  

                2007-2013”,

             - wytycznymi do „Planu Operacyjnego na lata 2008-2015”,

7.- problematyką związaną z zabezpieczeniem Gminy przed powodzią w tym:

             - omówieniem stanu faktycznego i wskazaniem działań służących jego  poprawie,

             - funkcjonowaniem oczyszczalni ścieków i wytycznych do jej  

                modernizacji,

             - analizą założeń do koncepcji modernizacji sieci służącej do odprowadzenia wód opadowych,

8.- sprawami dotyczącymi funkcjonowania rolnictwa obecnie i w latach następnych w tym na terenach objętych Programem „Natura 2000”, a także współpracy z Nadleśnictwem Bielsko,

9.- warunkami funkcjonowania małych i średnich przedsiębiorstw oraz oczekiwań ich właścicieli w tym względzie,

10.- problematyką związaną z budową Śląskiego Centrum Naukowo-Technologicznego Przemysłu Lotniczego,

11.- sprawami z zakresu funkcjonowania stowarzyszeń: Lokalna Grupa Działania „Ziemia Bielska” i Lokalna Grupa Rybacka „Bielska Kraina”,

12.- problematyką dotyczącą bieżącej realizacji inwestycji pn. „Gospodarka wodno-ściekowa Gminy Czechowice-Dziedzice”,

13.- sprawami warunków funkcjonowania sieci wodociągowej i ewentualnego przejęcia jej od RPWiK przez Gminę,

14.- problematyką transportu zbiorowego na terenie Gminy w tym ewentualnego udziału w nim PKS oraz realizacją projektu pn. „ Nowoczesna komunikacja w Czechowicach- Dziedzicach - zakup autobusów oraz wdrożenie systemu zarządzania flotą”.

                                                                                 Przewodniczący

                                                                       Komisji Rozwoju i Rolnictwa

                                                                   Stanisław Pindel

Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Finansów  Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach za okres kadencji  2006- 2010.

Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w okresie kadencji 2006 -2010 działała w następującym składzie:

Przewodniczący komisji Stanisław Wojciech

Z-ca Przewodniczącego komisji Bolesław Jonkisz

Członkowie: Zbigniew Bajorek

Fryderyk Czader

Grzegorz Kotowicz

Bogusław Kopeć

Stanisław Kopeć

Alicja Ogiegło.

W okresie kadencji Rady Miejskiej, Komisja Budżetu i Finansów odbyła  73 posiedzenia. Na wszystkich posiedzeniach było quorum członków komisji.

Wszystkie  posiedzenia Komisji zarejestrowane zostały w formie protokołów, przekazywanych każdorazowo po podpisaniu do Burmistrza Czechowic-Dziedzic.

Komisja Budżetu i Finansów wydała 68 opinii i sprecyzowała 15 wniosków.

W  czasie kadencji Komisja Budżetu i Finansów zajmowała się następującymi tematami:

1. Analizą projektu budżetu Gminy na 2007r., 2008r., 2009r. i 2010r.,   zakończoną sformułowaniem opinii końcowej. 

2. Analizą sprawozdania z realizacji budżetu Gminy za 2006r. 2007r., 2008r. i 2009r. 

3. Monitorowaniem realizacji budżetu Gminy za  I półrocze roku budżetowego.

4. Opiniowaniem projektów uchwał skutkujących na budżet Gminy uchwał okołobudżetowych  - uchwał podatkowych, opłat lokalnych i cen biletów autobusowych PKM.

5. Opiniowaniem uchwał dotyczących  zmian w budżecie Gminy roku budżetowego.

6. Oceną funkcjonowania PKM  pod względem finansowym.

7. Oceną działalności MOSiR pod względem finansowych, a w szczególności basenu krytego.

8. Analizą i opiniowaniem sprawozdania z wykonania planu zadań i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii oraz  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych.  

9. Omówieniem sytuacji związanej z powstaniem Śląskiego Centrum Naukowo-Technologicznego Przemysłu Lotniczego Sp. z o.o.

10. Opiniowaniem innych projektów uchwał na sesje Rady Miejskiej.

11.Komisja  wystąpiła  do Rady Miejskiej z inicjatywą  uchwałodawczą w sprawie   trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Czechowice-Dziedzice oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.








Przewodniczący Komisji








Budżetu i Finansów








Stanisław Wojciech

Sprawozdanie 

z pracy Komisji Polityki Społecznej Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach za okres kadencji 2006-2010.

W okresie kadencji Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach,  Komisja Polityki Społecznej  działała w następującym składzie:

Przewodniczący Komisji Jerzy Durajczyk

Z-ca Przewodniczącego Komisji Łukasz Dobucki

Członkowie Komisji: Zbigniew Bajorek, Krzysztof Szczypka i Damian Żelazny.

W okresie kadencji 2006-2010  Komisja Polityki Społecznej odbyła 71 posiedzeń, w tym posiedzenia wyjazdowe i wspólne  z Komisją Samorządności i Porządku Publicznego. 

Wszystkie posiedzenia komisji zarejestrowane zostały w formie protokołów, przekazywanych każdorazowo po podpisaniu do Burmistrza Czechowic-Dziedzic.

Na wszystkich posiedzeniach było quorum członków komisji.

Komisja sprecyzowała  53  wnioski do Burmistrza Czechowic-Dziedzic.

Komisja wydała 65 opinii do projektów uchwał.
W czasie kadencji Komisja Polityki Społecznej zajmowała się  m.in. następującymi tematami:

1. Analizą projektu budżetu gminy na 2007r.  2008r , 2009r. i 2010r..  w zakresie działów 851, 852 i 854.

2. Analizą sprawozdania z realizacji budżetu gminy za 2006r., 2007r. , 2008r. 2009 r. w zakresie działów 851, 852 i 854.

3. Opiniowaniem uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy.

4. Opiniowaniem projektów uchwał  podatkowych, opłat lokalnych i cen biletów autobusowych PKM.

5. Opiniowaniem innych projektów uchwał na sesje Rady Miejskiej.

6. Komisja Polityki Społecznej wizytowała :

- Lokalizację nowego Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” przy ul.Zacisze;

-Świetlicę Środowiskową ”Zatoka”

-Noclegownię przy ul.Łukasiewicza, 

-Dom Dziennego Pobytu przy ul.Mickiewicza 19
-Budynek socjalny  przy ul.Legionów 28
- Adaptację budynku przy ul.Kochanowskiego  1  na lokale socjalne ( w trakcie prac remontowych i po ich zakończeniu).
socjalne ( w trakcie prac remontowych i po ich zakończeniu.

- Lokale socjalne kontenerowe w Żorach oraz zapoznała się z budownictwem socjalnym tamże.

-Ośrodek Leczenia Uzależnień prowadzony przez Fundację  ETOH Błękitny Krzyż przy ul. Nad Białką 1 b.

7. Komisja Polityki Społecznej współpracowała z Ośrodkiem Pomocy 

    Społecznej i GKRPA w zakresie organizacji opieki pozaszkolnej dla dzieci z   

    rodzin patologicznych i zagrożonych patologią – monitorowanie inicjatywy   

    imprez kulturalno-sportowych, organizacja czasu wolnego. 

8. Komisja Polityki Społecznej zgłaszała wnioski dotyczące poprawy warunków 

życia mieszkańców gminy ( wytyczenie miejsc parkingowych dla niepełnosprawnych, stanu chodników, likwidacji barier architektonicznych dla niepełnosprawnych).

Przewodniczący Komisji

Polityki społecznej

Jerzy Durajczyk

Sprawozdanie

z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach w kadencji 2006-2010.

Funkcjonowanie placówek oświaty, kultury i sportu, analiza ich stanu oraz rozeznanie ich potrzeb były głównym zadaniem Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

 W czasie kadencji 2006-2010 Komisja odbyła 94 posiedzenia, w tym 18 posiedzeń wyjazdowych. Komisja na bieżąco opiniowała wnoszone pod obrady Rady Miejskiej projekty uchwał jak i sama występowała z inicjatywami uchwałodawczymi m.in. :

- zmieniająca  uchwałę w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej,

- w sprawie  ustanowienia oraz określenia warunków i trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów sportowych dla zawodników za osiągnięcie wysokich wyników sportowych w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, 

- w sprawie ustanowienia oraz określenia warunków i trybu przyznawania wyróżnień i nagród oraz wysokości nagród pieniężnych za osiągnięcie wysokich wyników sportowych  w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym, 

- zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru, 

- w sprawie przyznania stypendiów ( 4 krotnie ).

Komisja swój wpływ na politykę gminy dotyczącą oświaty, kultury i sportu wyrażała wielokrotnie występując z wnioskami i propozycjami do Burmistrza.

Komisja gościła na swoich posiedzeniach dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy,  w tym MOSiR, MDK i MBP, zapoznając się z informacjami dotyczącymi funkcjonowania podległych im placówek.

Komisja omawiała na swoich posiedzeniach, głównie wyjazdowych, realizację zadań inwestycyjnych dotyczących oświaty, kultury i sportu, jak budowa sal gimnastycznych, boisk szkolnych, przebudowa MDK oraz wykonywanych remontów.

Komisja występowała z wnioskami o przyznanie nagrody Promotio Urbis Czechowice-Dziedzice, a także o przyznanie stypendiów sportowych dla wybitnych zawodników z terenu naszej gminy.

W ramach współpracy z organem nadzorującym placówki oświatowe, komisja spotkała się z przedstawicielem Kuratorium Oświaty w temacie zmian w systemie oświaty oraz oceny pracy placówek oświatowych na terenie gminy.

Podejmowała na swoich posiedzeniach przedstawicieli Zarządu Powiatu Bielskiego oraz Komisji Promocji, Sportu i Turystyki Rady Powiatu, celem zapoznania się z funkcjonowaniem placówek oświatowych prowadzonych przez powiat oraz dalszego funkcjonowania basenu krytego przy ZSTiL.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu kilkakrotnie spotykała się z przedstawicielami klubów sportowych działających na terenie gminy. Gościła na swoim posiedzeniu przedstawicieli Stowarzyszenia Kultura. 

Przedstawiciele komisji uczestniczyli w spotkaniach z szeroko rozumianym środowiskiem oświatowym, sportowym oraz obejmującym sferę życia kulturalnego w mieście, a także bezpośrednio inicjowali działania kulturalno-rekreacyjno-sportowe.

W ramach swoich kompetencji Komisja Oświaty, Kultury i Sportu nadzorowała wybory do Młodzieżowej Rady Miejskiej i podejmowała współpracę z ich przedstawicielami.

W czasie czteroletniej kadencji komisja podejmowała współpracę z innymi komisjami Rady Miejskiej, w tym z Komisją Budżetu i Finansów ( 6 wspólnych posiedzeń ), z Komisją Rozwoju i Rolnictwa ( 2 wspólne posiedzenia ) oraz Komisją Polityki Społecznej.









Przewodniczący                                           






Komisji Oświaty, Kultury i Sportu








            Stanisław Kopeć

Sprawozdanie 

z działalności Komisji Samorządności i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach za okres kadencji 2006-2010.

Komisja Samorządności i Porządku Publicznego została powołana uchwałą Nr III/17/06 Rady Miejskiej z dnia 27 grudnia 2006 r.  Przewodniczącym komisji został wybrany Jan Berger. Uchwałą Nr IV/25/07 Rady Miejskiej z dnia 19 stycznia 2007 r. zwiększono skład komisji o Jerzego Sosnę, który uchwałą Nr IV/26/07 został wybrany zastępcą przewodniczącego komisji. W związku z rezygnacją z funkcji radnego przez Jana Matla, uchwałą Nr V/28/07 z dnia 8 lutego 2007 r. Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie wygaśnięcia mandatu ww. radnego i Komisja pracowała w 6. Osobowym składzie. 

Uchwałą Nr VIII/53/07 Rada Miejska stwierdziła wygaśnięcie mandatu radnego Jana Bergera – Przewodniczącego Komisji Samorządności i Porządku Publicznego, co spowodowało ograniczenie składu osobowego Komisji do pięciu osób. 

Uchwałą Nr IX/60/07 z dnia 26 kwietnia 2007 r. w skład komisji zostali powołani radni : Antoni Beczała i Franciszek Foltyn. Na tej samej sesji uchwałą Nr IX/61/07 przewodniczącym komisji został wybrany Jerzy Sosna, a zastępcą przewodniczącego komisji został Antoni Beczała ( uchwała Nr IX/62/07 ).

Od tego czasu Komisja Samorządności i Porządku Publicznego pracowała w niezmienionym 7 – osobowym składzie :

1. Jerzy Sosna – przewodniczący,

2. Antoni Beczała – z-ca przewodniczącego,

3. Łukasz Dobucki – członek,

4. Jerzy Durajczyk – członek,

5. Franciszek Foltyn – członek,

6. Zygmunt Mizera – członek,

7. Zbigniew Stanisz – członek.


W okresie kadencji 2006-2010 komisja odbyła 78 posiedzeń, w tym wspólnie z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu – jedno posiedzenie, z Komisją Rozwoju i Rolnictwa – dwa posiedzenia oraz z Komisją Polityki Społecznej – dwadzieścia dwa. Na wszystkich posiedzeniach komisji było kworum upoważniające do podejmowania prawomocnych decyzji. Wszystkie posiedzenia komisji były protokołowane, a protokoły wraz z wnioskami i opiniami komisji zostały przekazane do Burmistrza.


Głównym przedmiotem działania były sprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie naszej gminy. Komisja analizując stan bezpieczeństwa na terenie naszej gminy zapoznawała się :

- z informacjami Komisariatu Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu;

- ze sprawozdaniami z działalności Straży Miejskiej;

- z informacjami Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej oraz Komendanta Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych.

Komisja spotkała się z Komendantem Komisariatu Policji w Czechowicach-Dziedzicach, Komendantem Straży Miejskiej, przedstawicielem Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej, Komendantem Gminnym Ochotniczych Straży Pożarnych, Prezesem Zarządu Miejskiego Związku OSP.

Mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa pożarowego gminy, komisja kilkakrotnie występowała do Burmistrza z wnioskiem o podjęcie starań mających na celu przekształcenie Posterunku Państwowej Straży Pożarnej w Czechowicach-Dziedzicach w Jednostkę Ratowniczo-Gaśniczą PSP, a także o doposażenie w sprzęt ratowniczo-gaśniczy jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.


Przedmiotem obrad komisji było także funkcjonowanie Straży Miejskiej oraz Policji. Komisja wizytowała Komendę  Straży Miejskiej, w  tym nową siedzibę tej jednostki oraz uczestniczyła w prezentacji fotoradaru i zwróciła się o zakup tego urządzenia dla Straży Miejskiej. Celem poprawy funkcjonowania Komisariatu Policji w  Czechowicach-Dziedzicach, Komisja wnioskowała o uzupełnienie etatów w tej jednostce oraz o sfinansowanie przez gminę zakupu sprzętu dla Komisariatu Policji, w tym samochodów. W związku z planowanymi zmianami organizacyjnymi w policji po likwidacji Straży Ochrony Kolei, Komisja wnioskowała do Burmistrza o podjęcie działań mających na celu reaktywowanie na terenie gminy Komisariatu Policji Kolejowej.


W ramach omówienia stanu przygotowań służb ratowniczych pod kątem zabezpieczenia gminy przed ewentualnymi zdarzeniami losowymi komisja spotkała się z szefem obrony cywilnej tj. Burmistrzem oraz Naczelnikiem Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych. 


Komisja dwukrotnie była współorganizatorem sesji nt. bezpieczeństwa na terenie gminy, w tym zabezpieczenia gminy przed powodzią i innymi zdarzeniami losowymi.


Celem uporządkowania działalności jednostek pomocniczych, Komisja, po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, opracowała projekty statutów osiedli i sołectw oraz zaproponowała ustalenie diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych.


W związku z likwidacją bezpłatnej segregacji odpadów, na wniosek Komisji, do porządku obrad sesji Rady Miejskiej wprowadzono punkt dotyczący  Informacji Burmistrza nt. segregacji odpadów. Komisja dwukrotnie wizytowała teren gminy, ze szczególnym uwzględnieniem „dzikich” wysypisk śmieci.

W czasie kadencji Komisja zgłosiła łącznie 54 wnioski do Burmistrza oraz wystąpiła łącznie z 20 inicjatywami uchwałodawczymi. Inicjatywy uchwałodawcze komisji dotyczyły następujących spraw :

- powołania   doraźnej   Komisji ds. Zmiany Statutu Gminy Czechowice-Dziedzice;

- ustanowienia  nagrody za wskazanie miejsca pobytu Joanny Surowieckiej, a także zaginionego Tadeusza Dyrdy ( przygotowany projekt nie był przedmiotem obrad sesji ze względu na odnalezienie zaginionego ). 

- powołania Zespołu do spraw przygotowania wyborów ławników do Sądu Okręgowego w Katowicach, Sądu Okręgowego 
w Bielsku-Białej oraz Sądu Rejonowego w Pszczynie na okres 
kadencji 2008 -2011,
- przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w sprawie statutów jednostek pomocniczych Gminy Czechowice-Dziedzice 

- ustalenia zasad przyznawania diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych

- nadania nazwy rondu w  Czechowicach-Dziedzicach ( rondo Solidarności)

- Statutów jednostek pomocniczych  ( 12 uchwał )
- zlecenia Komisji Rewizyjnej  Rady Miejskiej kontroli jednostki pomocniczej Osiedle „Czechowice Górne” .

Ponadto Komisja zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał Rady Miejskiej,  opiniowaniem sprawozdań z wykonania budżetu Gminy za lata : 2006, 2007, 2008, 2009 i I półrocze 2010 oraz  projektów budżetu Gminy na rok 2007, 2008, 2009 i 2010 ze szczególnym uwzględnieniem działu 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa oraz środków dla jednostek pomocniczych, a także rozpatrywaniem spraw bieżących.


Przewodniczący Komisji


Samorządności i Porządku Publicznego






Jerzy Sosna
Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach podjętych, na sesji  w dniu 5 października  2010 r.    
Uchwały: 

Nr XLIX/418/10 w    sprawie    zatwierdzenia    taryfy    dla    zbiorowego 
odprowadzania   ścieków na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice dla Nadwiślańskiej Spółki Energetycznej        Sp.    z o.o. z siedzibą w Brzeszczach;

Uchwałę przesłano do Nadwiślańskiej Spółki Energetycznej Sp. z o.o. w Brzeszczach. 

Taryfy będą obowiązywały od 12 listopada 2010 r. do 11 listopada 2011 r. 
Nr XLIX/419/10 w     sprawie     miejscowego   planu     zagospodarowania przestrzennego części obszaru Gminy Czechowice-Dziedzice obejmującej tereny położone w rejonie ulic: Świerkowickiej, Zawiłej i Legionów;

Uchwałę przesłano do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. Uchwała wejdzie w życie 30 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Nr XLIX/420/10 w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy    Czechowice-Dziedzice  i   miejscowych   planów   zagospodarowania przestrzennego   obowiązujących  na   obszarze   Gminy Czechowice-Dziedzice;

Uchwała porządkująca - wynikająca z uregulowań ustawy o planowaniu                                   i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Nr XLIX/421/10 zmieniająca  uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany     Studium      uwarunkowań     i     kierunków zagospodarowania   przestrzennego   Gminy Czechowice-Dziedzice;

Uchwała wykonana. Wyłączono wskazany obszar z opracowań miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Nr XLIX/422/10 w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2010;
Uchwałę przekazano wybranym wydziałom, biurom, jednostkom organizacyjnym                   i pomocniczym   do realizacji   w ciągu roku budżetowego.

Nr XLIX/423/10 w   sprawie   określenia   wysokości   stawek   podatku od nieruchomości oraz sposobu jego poboru na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice;

i

Nr XLIX/424/10 w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice;

i 
Nr XLIX/425/10 w sprawie  opłaty  od  posiadania psów na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice;

Uchwały przesłano do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, wejdą w życie 14 dni od dnia ich ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 r.

Uchwały wywieszono  na tablicy ogłoszeń Urzędu, stronach Biuletynu Informacji Publicznej, opublikowane zostaną również w „Biuletynie Samorządowym Czechowic-Dziedzic”.   

Uchwałę w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej (…) przesłano także klubom sportowym - dotychczasowym inkasentom opłaty.

Nr XLIX/426/10 w sprawie określenia przepisów porządkowych związanych z przewozem osób     i bagażu w środkach gminnej komunikacji zbiorowej      organizowanej    przez      Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach;

Uchwałę przesłano do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. Uchwała wejdzie w życie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Nr XLIX/427/10 zmieniająca uchwałę w sprawie gospodarowania lokalami użytkowymi stanowiącymi własność Gminy Czechowice-
Dziedzice lub będących w jej posiadaniu; 
Uchwałę przesłano do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. Uchwała wejdzie w życie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. Uchwałę przekazano wszystkim jednostkom organizacyjnym. 
Nr XLIX/428/10  zmieniająca  uchwałę   w  sprawie  udzielenia przez  Gminę Czechowice-Dziedzice pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Bielskiego, przeznaczonej na wykonanie zadań   na   drogach   powiatowych   na   terenie  Gminy Czechowice-Dziedzice;

i
Nr XLIX/429/10 zmieniająca  uchwałę w sprawie udzielenia przez Gminę Czechowice-Dziedzice pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Bielskiego, przeznaczonej na wykonanie  zadań na drogach powiatowych na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice; 
Uchwały przesłano Staroście Bielskiemu.  Przygotowano aneksy do wcześniej zawartych umów.
Nr XLIX/430/10 w sprawie przystąpienia Gminy Czechowice-Dziedzice do realizacji programu „Moje Boisko – Orlik 2012” w roku 
2011;

Na podstawie uchwały dokonano zgłoszenia projektu do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego . Obecnie oczekujemy na decyzję Marszałka Województwa Śląskiego  o wpisaniu projektu do wsparcia finansowego w ramach programu. 

Nr XLIX/431/10  w sprawie powołania Kapituły ds. przyznawania nagrody im. Józefa Machalicy na rok 2010;
Uchwała wykonana. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach za okres kadencji 2006-2010.

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach powołana została uchwałami Rady Miejskiej : uchwała Nr III/16/06 z dnia 27 grudnia 2006r. – wybór Przewodniczącego Komisji w osobie Zygmunta Mizery; uchwała Nr III/17/06 z dnia 27 grudnia 2006r. -  wybór członków komisji  w osobach Bolesława Jonkisza, Grzegorza Lubeckiego, Stanisława Pindla oraz uchwala Nr IV/26/07 z dnia 19 stycznia 2007r. –wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji  Rewizyjnej – Jerzego Sosny.

Komisja Rewizyjna odbyła 93 posiedzenia zakończone 53 protokołami.

Komisja Rewizyjna przeprowadziła zgodnie z przyjętymi przez Radę Miejską na poszczególne lata      ( 2007, 2008, 2009 i 2010r.) planami pracy, kontrole wszystkich jednostek organizacyjnych gminy:

1.Ośrodek Pomocy Społecznej – 1 kontrola,

2.Straż Miejska – 2 kontrole,

3.Zespół Obsługi Placówek Oświatowych- 2 kontrole,

4. Administracja Zasobów Komunalnych- 2 kontrole,

5.Przedsiębiorstewo Komunikacji Miejskiej – 2 kontrole,

6. Miejski Dom Kultury- 2 kontrole,

7. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji- 2 kontrole,

8. Miejska Biblioteka Publiczna- 2 kontrole.

Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrole dotyczące: działalności jednostek pomocniczych- 2 kontrole. realizacji uchwał Rady Miejskiej – 2 kontrole, działalności wybranych wydziałów Urzędu Miejskiego- 4 kontrole, ściągalności należności podatkowych i zastosowanych ulg, umorzeń czy rozłożeń na raty – 2 kontrole, organizowanych  przetargów - 1 kontrola.

Komisja Rewizyjna opiniowała sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2006, 2007, 2008 i 2009r. występując do Rady Miejskiej z wnioskiem o udzielenie  absolutorium Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic. 

Komisja Rewizyjna z przeprowadzonych kontroli sporządziła protokoły  zakończone  każdorazowo wnioskami pokontrolnymi przyjętymi do realizacji przez Radę Miejską.

Komisja Rewizyjna rozpatrzyła na wniosek Rady Miejskiej 12 skarg, z których sporządzone zostały protokoły i przygotowano inicjatywy uchwałodawcze : 9 skarg zostało uznane na bezzasadne, częściowo uznano za zasadną 1 skargę oraz 2 skargi skierowano do Burmistrza do rozpatrzenia wg kompetencji.

Ponadto Komisja Rewizyjna wystąpiła w 2008r. z wnioskiem dotyczącym przyznania dorocznej nagrody PROMOTIO URBIS dla himalaisty  Pana Romana Dzidy.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Zygmunt Mizera
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